


Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

2 
 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības juridiskais statuss, 
struktūra un galvenie uzdevumi ...................................... 
 

 
3 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības divos iepriekšējos gados 
izpildītais un kārtējam gadam pieņemtais 
budžets……………………………………………….......... 
 

 
 
8 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums divos 
iepriekšējos gados……………………………..................... 
 

 
19 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzdalība 
kapitālsabiedrībās.............................................................. 
 

 
19 
 
 

Publiskās investīcijas infrastruktūrā pašvaldības 
administratīvajā teritorijā………………………………… 
 

 
20 

Jēkabpils pilsētas sadraudzības pilsētas.............................. 
 

26 
 

Jēkabpils pilsētas sadarbības partneri.............................. 
 

27 

Jēkabpils pilsētas līdzdalība sabiedriskajās 
organizācijas, asociācijās, biedrībās.................................. 
 

 
27 

Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par 
pašvaldības darbību un viņu iespējām piedalīties 
lēmumu apspriešanā......................................................... 
 

 
 

28 

Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai...... 
 

30 

Administrācijas darbs....................................................... 
 

31 

                         Pielikumā:  
Jēkabpils pilsētas domes lēmums Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības 2010.gada konsolidētā finanšu un budžeta 
izpildes pārskata apstiprināšanu 
 

 

Neatkarīgu revidentu ziņojums  
 

 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

3 
 

 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības juridiskais statuss, struktūra un 
galvenie uzdevumi 

 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības teritorija ir vienota, tā netiek iedalīta 

teritoriālajās vienībās. Pastāv Jēkabpils pašvaldības teritorijas kultūrvēsturiskais 

iedalījums: Daugavas kreisais krasts – Jēkabpils, Daugavas labais krasts – Krustpils. 

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā Jēkabpils pilsētas pašvaldība ieguva 

republikas nozīmes pilsētas statusu. 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts 

pašvaldības lēmējorgāns – dome, kas sastāv no 13 deputātiem.  

Jēkabpils pilsētas iedzīvotāju intereses domē pārstāv 13 deputāti, kurus ievēl 

uz 4 gadiem, pēdējās vēlēšanas notika 2009.gada jūnijā. Domē pārstāvētas 7 partijas: 

partija „LPP/LC” (4 vietas), partija Jaunais laiks (2 vietas), politisko partiju apvienība 

”Saskaņas Centrs” (2 vietas), Latvijas zaļā partija (2 vietas), “Tautas partija” (1 vieta), 

centriskā partija Latvijas Zemnieku savienība (1 vieta), un partija PCTVL ”Par 

cilvēka tiesībām vienotā Latvijā” (1 vieta). 

 

 
 
 

1.attēls.  Jēkabpils pilsētas domes deputāti 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

4 
 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs priekšsēdētāja amatā ir 

no 1997.gada.Viņš vada domes darbu, popularizē Jēkabpili kā perspektīvu Latvijas 

reģionu valstī un ārvalstīs, koordinē jautājumu izskatīšanu komitejās, pārstāv Domi 

attiecībās ar valsti un citām pašvaldībām un veic citus pienākumus, kas paredzēti 

likumos, Ministru kabineta noteikumos, Domes lēmumos.  

 

2. attēls. Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Raščevskis ir šajā amatā no 2009.gada. 

Viņš pilda Domes priekšsēdētāja pienākumus Domes priekšsēdētāja prombūtnē vai 

viņa uzdevumā, kā arī pilda citus Domes uzdotos pienākumus. 

 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

5 
 

3.attēls. Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Raščevskis 

Pašvaldības funkciju izpildei Dome ir izveidojusi šādas iestādes: 

1. Jēkabpils pilsētas pašvaldība; 

2. Jēkabpils pamatskola; 

3. Jēkabpils Valsts ģimnāzija; 

4. Jēkabpils 2.vidusskola; 

5. Jēkabpils 3.vidusskola;  

6. Jēkabpils poļu pamatskola; 

7. Jēkabpils Vakara vidusskola; 

8. Pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis”; 

9. Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”; 

10. Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte” 

11. Pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis”; 

12. Pirmsskolas izglītības iestāde “Bērziņš”; 

13. Jēkabpils Bāriņtiesa; 

14. Kultūras pārvalde; 

15. Jēkabpils sociālais dienests; 

16. A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skola; 

17. Jēkabpils bērnu un jauniešu centrs; 

18. Jēkabpils mākslas skola; 

19. Jēkabpils sporta skola; 

20. Jēkabpils pilsētas pašvaldības aģentūra „Jēkabpils Vēstures muzejs; 

 

 Pašvaldības iestāde „Jēkabpils pilsētas pašvaldība”, turpmāk tekstā saukta 

Centrālā administrācija nodrošina Domes pieņemto lēmumu izpildi, tās darba 

organizatorisko, tehnisko apkalpošanu, pašvaldības Administrācijas darbības 

paškontroli, kā arī veic citus nolikumā noteiktos uzdevumus. Centrālās 

administrācijas vadītājs ir izpilddirektors.  

 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

6 
 

 

  

4.attēls. Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektors Dainis Līcis 
 

 
Centrālai administrācijai ir šādas struktūrvienības: 

1. Administratīvais departaments: 

1.1. Dzimtsarakstu nodaļa; 

1.2. Finanšu ekonomikas nodaļa; 

1.3. Grāmatvedības nodaļa; 

1.4. Iepirkumu nodaļa; 

1.5. Informātikas nodaļa; 

1.6. Izglītības nodaļa; 

1.7.Juridiskais dienests; 

1.8. Kanceleja; 

1.9.Vienas pieturas aģentūra; 

1.10. Vispārējais sektors. 

2.  Pilsētsaimniecības departaments: 

2.1. Arhitektūras – plānošanas nodaļa; 

2.2. Attīstības un investīciju nodaļa; 

2.3. Būvniecības nodaļa; 

2.4. Ceļu, ielu fonda un pārvadājumu nodaļa; 

2.5. Dzīvesvietas reģistrācijas nodaļa; 

2.6. Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļa; 

2.7. Nodarbinātības nodaļa; 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

7 
 

2.8. Sabiedriskās kārtības uzraudzības sektors;  

2.9. Saimnieciskā nodaļa. 

  3. Audita sektors; 

4. Domes priekšsēdētāja padomnieku birojs; 

5. Jēkabpils Būvvalde. 

 

Dome ir  izveidojusi sekojošas pastāvīgās komitejas: 

• Finanšu komiteja, kas sastāv no 13 locekļiem; 

• Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 

komiteja, kas sastāv no 6 locekļiem; 

• Attīstības un tautsaimniecības komiteja, kas sastāv no 6 locekļiem. 

Atsevišķu pašvaldības uzdevumu pildīšanai Dome no deputātiem un attiecīgās 

pašvaldības iedzīvotājiem ir izveidojusi sekojošas pastāvīgās komisijas, 

konsultatīvās padomes: 

• Administratīvā komisija, kas sastāv no 5 locekļiem; 

• Administratīvo aktu strīdu komisija, kas sastāv no 4 locekļiem; 

• Jēkabpils pilsētas Civilās aizsardzības komisija, kas sastāv no 13 

locekļiem; 

•  Dzīvokļu sadales komisija, kas sastāv no 5 locekļiem; 

•  Pašvaldības iepirkumu komisija (iepirkumiem līdz 500000,- LVL), kas 

sastāv no 3 locekļiem; 

•  Pašvaldības iepirkumu komisija (iepirkumiem virs 500000,- LVL), kas 

sastāv no 7 locekļiem;  

•  Pašvaldības īpašumu privatizācijas komisija, kas sastāv no 6 locekļiem; 

• Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku statusa piešķiršanas komisija, 

kas sastāv no 5 locekļiem, 

• Politiski represētās personas statusa piešķiršanas komisija, kas sastāv no 4 

locekļiem, 

• Jēkabpils vēlēšanu komisija, kas sastāv no 7 locekļiem, 

• Zemes komisija, kas sastāv no 7 locekļiem; 

• Kārtības un drošības konsultatīvā komisija, kas sastāv no 5 locekļiem; 

• Tradicionālo konfesiju konsultatīvā komisija;  

• Nepilngadīgo lietu komisija, kas sastāv no 8 locekļiem; 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

8 
 

• Jēkabpils pašvaldības pedagoģiski medicīniskā komisija, kas sastāv no 4 

locekļiem; 

• Jēkabpils pilsētas dzīvojamo māju privatizācijas komisija, kas sastāv no 6 

locekļiem; 

• Jēkabpils pilsētas ielu komiteja.  

• Budžeta komisija, kas sastāv no 10 locekļiem. 

• Jēkabpils pilsētas pašvaldības ētikas komisija, kas sastāv no 5 locekļiem; 

• Jēkabpils pilsētas domes ekspertu komisija, kas sastāv no 3 locekļiem. 

 

 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības divos iepriekšējos gados izpildītais un 

kārtējam gadam pieņemtais budžets 
 

Pamatbudžets 
 

Jēkabpils pilsētas pamatbudžets 2010.gadam sastādīts saskaņā ar likumiem 

“Par budžetu un finanšu vadību”, “Par pašvaldību budžetiem”,  “Par valsts budžetu 

2010.gadam” un Ministru kabineta 22.12.2010. noteikumiem Nr. 1571 “Noteikumi 

par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to sadales kārtību 

2010.gadā”.  

Ieņēmumi 
   

Pašvaldības ieņēmumu struktūrā 2010.gadā salīdzinājumā ar 2009.gadu ir 

izmaiņas, kaut galvenie ieņēmumu avoti ir palikuši kā iepriekšējos budžeta gados. 

Klāt nākusi dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda. Tas liecina, ka 

pilsētas budžeta vērtētie ieņēmumi (iedzīvotāju ienākumu un nekustamā īpašuma 

nodokļu ieņēmumi) nesedz pašvaldībai aprēķināto finanšu nepieciešamību.  

Tas galvenokārt saistīts ar iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu apjoma 

sadalījumā izmaiņām starp valsti un pašvaldībām (2008.g.- 20%/80%, 2009.g.-

17%/83%, 2010.g.-20%/80%). Pašvaldības īpatsvara koeficients kopējos sadales 

kontā ieskaitītajos nodokļa ieņēmumos salīdzinājumā ar 2009.gadu atkal samazinās - 

2008.gadā -1,62996714, 2009.gadā – 1,65180725, 2010.gadā- 1,55726175. 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

9 
 

Kaut arī piedzīti nodokļa parādi par iepriekšējiem periodiem, nekustamā 

īpašuma nodokļa apjoms 2008.gadā bija tikai Ls 236782, 2009.g.- Ls 251047, 

2010.g.- Ls 337256. 2010.gadā pieaugums saistīts ar mājokļa nodokļa ieviešanu.  

 Ieņēmumi no azartspēļu nodokļa 2010.gadā bija Ls 73661, kas salīdzinājumā 

ar 2009.gadu samazinājušies par 12,4 %, bet 2009.gadā pret 2008.gadu –par 38,6 %. 

Nenodokļu un budžeta iestāžu ieņēmumi 2010.g. bija Ls 469299, kas salīdzinājumā ar 

2009.gadu ir auguši par 42,7 %, tā iemesls ir pašvaldības īpašumu atsavināšanas un 

iznomāšanas procesu aktivizēšanās. Ieņēmumi par iestāžu  pakalpojumiem no citām 

pašvaldībām (norēķini) 2010.g. bija Ls 346272, 2009.gadā - Ls 264108, 2008.gadā – 

Ls 155806. Pieauguma iemesls - norēķinus 2009.gadā veica pēc faktiskām izmaksām, 

bet 2008.gadā – pēc MK noteiktajām, bet 2010.gadā papildus nāca ieņēmumi no 

rajona padomes pārņemto interešu izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 

 Saņemtie maksājumi: mērķdotācijas no valsts budžeta, dažādas dotācijas, 

savstarpējo norēķinu veidā saņemtie un maksājumi no citiem budžetiem 2008.gadā 

veidoja 29,4 %, 2009.g. – 48,35 %, 2010.gadā – 51,6 % no kopējiem ieņēmumiem. 

Pieaugums saistīts ar ESF līdzekļu saņemšanu.  

Kopumā 2009.gada pamatbudžeta ieņēmumi ir Ls 12863565, 2010.gada -Ls 

13986684.  

2010.gadā tika saņemti  aizņēmumi Ls 2120955, 2009.g. – Ls 1934161, kuri 

izmantoti ES un valsts finansēto projektu līdzfinansējuma nodrošināšanai 

 

Izdevumi 

Pašvaldības budžeta izdevumu struktūra 2010.gadā salīdzinājumā ar 

2009.gadu būtiski nav mainījusies, atsevišķos gadījumos rādītājus ietekmējušas 

strukturālās izmaiņas izdevumu klasifikācijā. 

Ja līdz 2009.gadam ik gadu pieaugot domes funkcijām, pārvaldes un 

Bāriņtiesas izdevumi 2007.g. sastādīja Ls 882241, 2008.gadā  - Ls 1047985, tad sākot 

ar 2009.gadu tie ir būtiski samazinājušies – Ls 749565, 2010.gadā – Ls 701665.  

Atbalstam Valsts policijai izlietoti 2009.gadā – Ls 450 un 2010.gadā –Ls 

1538.  

Samazinājušās arī norēķinu summas ar citām pašvaldībām : 2009.g.- Ls 47974 

(ar rajona padomi) , 2010.g. – Ls 10209. 

Izdevumi, kas saistīti ar domes pārējo ekonomisko darbību – dalību dažādās 

organizācijās, projektos,  audita pakalpojumiem, domes darbības informatīvo 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

10 
 

nodrošinājumu, kā arī  sakarā ar piedalīšanos ES SF un valsts līdzfinansētajos 

projektos un pašvaldības ņemtajiem kredītiem,  2009.gadā  būtiski pieauga - Ls 

3117158, t.sk. finansējums ielu un ceļu infrastruktūras sakārtošanai. 2010.gadā tie bija 

Ls 1325409, jo būtiskākie ES projekti realizēti pašvaldības teritoriju un īpašumu 

apsaimniekošanas jomā.  

Izdevumi vides aizsardzībai un pašvaldību teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanai kopā 2010.gadā bija – 2,84 milj., 2009.gadā -2,3 milj.Ls. 

 Veselības aprūpe no 2010.gada ir pilsētas pašvaldības autonomā funkcija un 

tai izlietoti Ls 2000. 

Kultūrai un sportam, koncertiem, svētku organizēšanai, kā arī kultūras iestāžu 

un bibliotēku uzturēšanai budžeta sadaļas 08.000 izdevumi 2010.gadā sastādīja Ls 

915138,  2009.gadā – Ls 0,7 milj.Ls. Pieaugums saistīts ar SIA "Jēkabpils sporta 

centrs" un Jēkabpils Vēstures muzeja  pārņemšanu.  

2010.gadā salīdzinājumā ar iepriekšējo budžeta gadu nav bijis būtisku izmaiņu  

pirmsskolas, vispārējās un interešu, profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

finansēšanas kārtībā. 2009.gadā uzsākto projektu „Dabaszinātņu kabinetu uzlabošana 

Jēkabpils 2.vidusskolā un  Jēkabpils 3.vidusskolā” un  „Pirmsskolas izglītības iestāžu 

infrastruktūras attīstība Jēkabpils pilsētā” realizācija turpinās arī  2010.gadā. Projekta 

rezultātā 2010. gada rudenī pirmsskolas izglītības iestādē „Zvaigznīte” atvērta filiāle, 

kuras finansēšanas smagums gulsies uz 2011.gada budžetu. 

Kopumā finansējuma apjoms izglītībai 2010.gadā bija 5,88 milj.Ls, 2009.gadā 

– 5,8 milj.Ls apmērā. 

Izdevumi sociālajai palīdzībai- sociālajiem pabalstiem, sociālo dienestu un 

iestāžu uzturēšanai un Bāriņtiesas uzturēšanai palielinās ik gadu: 2008.gadā 

salīdzinājumā ar 2007.g. tie auguši par 33,5% , 2009.gadā salīdzinājumā ar 2008.gadu 

– 5,2 Savukārt 2010.gadā šim mērķim izlietoti Ls 1 576305, kas ir par 29,2 % vairāk 

kā 2009.gadā. 

Aizdevumu % nomaksai saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem pašvaldība 

2010.gadā ir izlietojusi Ls 435305, 2009.gadā -Ls 352719, 2008.gadā – Ls 128765. 

Minēto izdevumu pieaugums pamatojās uz aizņēmumu ES projektu realizēšanai 

apjoma pieaugumu. 

Kopumā pašvaldības faktiskie  izdevumi kopā 2009.gadā bija Ls 14275826, 

2010.gadā – Ls 13686928. 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

11 
 

Kredītu atmaksu apjoms 2009.gadā bija Ls 471133, 2010.gadā – Ls 560930, 

arī šo izdevumu pieaugums saistīts ar ES projektu realizāciju, jo daļu no projektiem 

jārealizē pašvaldībai ņemot aizņēmumu, kuru atmaksā no ES finansējuma pēc 

projekta pabeigšanas. 

 

Speciālais budžets 

 

Speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu struktūra 2009.gadā salīdzinājumā 

ar 2008.gadu nedaudz mainījās, jo ar 2.pusgadu saskaņā ar grozījumiem normatīvajos 

aktos privatizācijas fonda līdzekļi iekļauti pamatbudžetā. 2010.gadā struktūra paliek 

iepriekšējā gada līmenī. Atsevišķos gadījumos rādītājus ietekmējušas strukturālās 

izmaiņas izdevumu klasifikācijā. 

Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 2010.gadā bija Ls 15155, 2009.gadā– Ls 

17353,  no  tiem tika finansēti pasākumi ar vides aizsardzību saistītiem objektiem. 

 Autoceļu fonda ieņēmumi 2009.gadā pašvaldības saņemtais finansējums krasi 

samazinājās – Ls 362881, kas sastādīja tikai 35,5 % no 2008.gadā saņemtā 

finansējuma Ls 1021505 apjoma. Minētais līdzekļu apjoms bija mazāks arī kā 

2007.gadā (Ls 771870) un 2006.gadā (Ls 457637) saņemtais finansējums. 2010.gadā 

tendence samazināties turpinās un pašvaldībai tiek ieskaitīti tikai Ls 283967.  

Autoceļu fonda līdzekļus izlietoja pakalpojumu apmaksai par ielu uzturēšanu un 

kapitālo remontu.  

 Speciālā budžeta sastāvdaļa ir arī ziedojumi un dāvinājumi, kuru apjoms 

2010.gadā bija Ls 21473, 2009.gadā- Ls 5656, 2008.g.- Ls 26039. Ziedots tika 

galvenokārt izglītībai,  arī kultūras un sporta iestādēm un pasākumiem. 

 

Par 2011.gada budžetu 

 

Darbs pie 2011.gada budžeta sastādīšanas salīdzinājumā ar 2010.gada 

budžetu, kas bija viens no grūtākajiem un sāpīgākajiem pēdējo desmit gadu laikā, bija 

vieglāks, bet ne mazāk saspringts. Tam ir gan objektīvi un arī subjektīvi iemesli.  

Līdz 2009.gadam (ieskaitot) - 5 gadus pašvaldība nesaņēma dotācijas no 

finanšu izlīdzināšanas fonda, kas liecināja, ka pilsētas budžeta vērtētie ieņēmumi 

(iedzīvotāju ienākuma un nekustamā īpašuma nodokļu ieņēmumi) sedz pašvaldībai 

aprēķināto finanšu nepieciešamību. Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas sistēmas 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

12 
 

izmaiņu rezultātā, 2010.gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldības finansiālā situācija krasi 

pasliktinājās. 2010. un 2011.gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir jau dotācijas 

saņēmēja. Tas galvenokārt saistīts ar faktu, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldība pēc 

vietējo pašvaldību administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas ieguva papildus 

funkcijas.  

Šo funkciju izpildes finansiālo nodrošinājumu pašvaldībām būtu jānodrošina 

jaunai pašvaldību finanšu izlīdzināšanas sistēmai. Taču, tās rezultātā Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībai 2010.gadā prognozētie izlīdzinātie vērtētie ieņēmumi uz 1 

iedzīvotāju bija Ls 257, kas bija trešie zemākie ieņēmumi valstī. Šī sistēma ir spēkā 

arī 2011.gadā un pēc izlīdzināšanas prognozētie izlīdzinātie vērtētie ieņēmumi uz 1 

iedzīvotāju bija Ls 227. Problēmu daļēji atrisināja ar valsts budžeta dotāciju 

pašvaldībām, kurām ir zemākie vērtētie ieņēmumi uz vienu iedzīvotāju pēc 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas. Pateicoties papildus dotācijai Jēkabpils pilsētai, 

2011.gadā minētais rādītājs ir Ls 262, kas joprojām ir zemākais rādītājs valstī. 

Ieņēmumu ziņā šo darbu pie budžeta veidošanas atviegloja fakts, ka 

pašvaldībai strādājot ekonomijas režīmā, no iepriekšējā gada izveidojās to līdzekļu 

atlikums, kuri nav mērķa finansējums, -Ls 344405.  

2011.gada pašvaldības budžeta izdevumu daļas sastādīšanai un sabalansēšanai, 

Jēkabpils pilsētas dome jau 2010.gada augustā noteica jaunā budžeta prioritātes: 

1. Pašvaldības finansējuma un līdzfinansējuma nodrošināšana Eiropas Savienības 

struktūrfondu, valsts mērķdotāciju un investīciju apguvei, saskaņā ar 

aktualizēto Jēkabpils pilsētas attīstības programmu. 

2. Prioritāro pasākumu realizācija sociālās palīdzības jomā: sociālās palīdzības 

nodrošināšana sociālajām riska grupām ekonomiskās krīzes ietekmes 

mazināšanai. 

3. Pasākumi jauniešu izaugsmei, konkurētspējai un iekļaušanai sabiedrībā. 

Globālā ekonomiskā krīze, nodokļu politikas izmaiņas un valdības novadītie 

kontrolskaitļi lika pašvaldības Budžeta komisijai uzstādīt objektīvus kritērijus budžeta 

vadlīnijām, ievērojot pašvaldības noteiktas prioritātes un pēc tam detalizēti izvērtēt 

visus pieprasījumus. Neuzlabojoties sociālai situācijai un paliekot augstam bezdarba 

līmenim, pašvaldībai būtisks finansējums bija jāparedz sociālajiem pabalstiem, 

galvenokārt GMI (garantēto minimālo ienākumu) nodrošināšanai un dzīvokļu 

pabalstu izmaksām. Jāturpina darbs lielo projektu realizēšanai, kuros iesaistīts Eiropas 

Savienības (ES) programmu un fondu līdzfinansējums. Papildus finansējums ir 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

13 
 

nepieciešams arī pirmsskolas izglītības iestādes „Zvaigznīte” jaunās filiāles darbības 

nodrošināšanai. 

Administrācijai un budžeta iestāžu vadītājiem jau otro budžeta gadu bija 

pilnībā jāmaina attieksme pret budžeta veidošanu. Intensīva darba rezultātā ir izdevies 

izveidot to sabalansētu starp prognozētajiem ieņēmumiem un izdevumu rādītājiem.  

        Šādā finansiālā, ekonomiskā un sociālā situācijā ir veidojies Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības budžets 2011.gadam. Un šo budžetu vairs nevar saukt par „izdzīvošanas”, 

bet jau par  budžetu, kas parāda zināmas stabilizācijas pazīmes. 

Vērojot un analizējot Latvijas ekonomiskās attīstības prognozes, jāsecina, ka 

nosauktie riski ietekmēja ne tikai 2010.un 2011.gada darbību, bet arī nākamos budžeta 

gadus. Tāpēc gan domei, gan administrācijai un iestādēm jāstrādā tā, lai virzītu 

pašvaldību uz attīstību. 

 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības divos iepriekšējos gados izpildītais un kārtējam 
gadam 

pieņemtais pamatbudžets Ls 
 
IEŅĒMUMI 

Rādītāji 2009.g. 2010.g. 2011.g. 
  fakts fakts plāns 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 5716328 6148525 5746169
Īpašuma nodokļi 251047 337256 319701
Azartspēļu nodoklis 84079 73661 81650
Nenodokļu un budžeta iestāžu ieņēmumi 328838 469299 388043
Norēķini par iestāžu pakalpojumiem 264108 346272 238592
Mērķdotācijas, dotācijas, citi mērķa maksājumi 6219165 9584301 7212529

Kopā ieņēmumi 
1286356

5
1695931

4 
1398668

4
Saņemtie/plānotie  aizdevumi 1934161 2120955 433555
Aizdevumu atmaksa (no privatizācijas līdzekļiem) 3500 0 0

Līdzekļu atlikums uz  gada sākumu 753379 863403 5695814

 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
IZDEVUMI 

Rādītāji 2009.g. 2010.g. 2011.g. 
  fakts fakts plāns 
Izpildvara, policija, bāriņtiesa 750015 703203 752072
Izglītība un norēķini par skolēnu apm. 5802676 5877041 4798750
Sociālā palīdzība, norēķini par 
soc.pakalp.,veselības aizsardz. 1219637 1578305 1531785
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana, vides aizsardzība, 
t.sk.ieguldījums pamatkapitālā 2286437 2842318 4217572
Sports,kultūra, reliģija, integrācija 699210 915138 830446
Maksājumi par kredītu % 352719 435305 610523
Norēķini ar rajona padomi 47974 10209 0
Pārējie izdevumi-ekonomiskā darbība 3117158 1325409 6230879

Kopā 
1427582

6
1368692

8 
1897202

7
Aizdevumu atmaksa 471133 560930 1144026
Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada 
beigās 807646 5695814 0



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības speciālā budžeta izpilde 

 

IEŅĒMUMI 

  2009.g. 2010.g. 2011.g. 
Rādītāji izpilde izpilde plāns 

  Ls Ls Ls 
Privatizācijas fonds  13539 0 0 *
Autoceļu fonds 362881 279684 221200
Dabas resursu nodoklis 20399 15155 15000
Pārējie 221 4373 0
Kopā 397040 299212 236200

Ar 2009.gada 2.p. ieņēmumi no privatizācijas tiek uzskaitīti pamatbudžetā. 
 
 
 
 
 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

16 
 

IZDEVUMI 
Klasifi-   2009.g. 2010.g. 2011.g. 
kācijas Rādītāji izpilde izpilde plāns 
kods   Ls Ls Ls 
 01.000  Vispārējie valdības dienesti 18544 46 620
 04.000  Ekonomiskā darbība 355740 290507 221536
 05.000  Vides aizsardzība 21490 35758 21497

 06.000 
 Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 20300 0 0

10.000  Sociālā aizsardzība 0 0 531
  Kopā 416074 326311 244184

AIZDEVUMI 6500 0 0
Līdzekļu atlikums gada sākumā 47617 35083 7984
Līdzekļu atlikums gada beigās 35083 7984 0

Informācija par Jēkabpils pilsētas pašvaldības saistībām un sniegtajiem galvojumiem 
uz 01.01.2011. un plānotie aizņēmumi 2011.gadā 

I Jēkabpils pilsētas pašvaldības aizņēmumi uz 01.01.2011. 

N.p.k. Aizdevums  Līgums 
Aizņēmuma 
summa  Ls 

Atlik.neatm. 
summa Ls  
uz 01.01.11. 

Atmaksāt 
līdz 

1. 
A/S LK - Jēkabpils 2.vidusskolas sporta 
zāles būvniecība  JK-01-16 280000 33651 25.10.2011.

2. JV Ģimnāzijas renovācija 
P-83/2002; 
PE-53/2010 98250 25663 20.07.2012.

3. JV Ģimnāzijas renovācija 
P-119/2002; 
PE-52/2010 37200 6743 20.09.2012.

4. 
Jēkabpils 3.vidusskolas sporta zāles 
būvniecība  

P-206/2004; 
PE-50/2010 200000 126359 20.07.2019.

5. 
Jēkabpils 3.vidusskolas sporta zāles 
būvniecība  

P-122/2005; 
PE-48/2010 150000 112257 20.04.2025.

6. Informācijas centra e-pakalpojumi  
P-45/2006; 
PE-47/2010 43263 2651 20.02.2011.

7. 

Jēkabpils VĢ mājturības kabineta 
2.kārtas pabeigšanai un iekārtu iegādei; 
Jēkabpils 2.vidusskolas ēdamzāles 
pabeigšanai un iekārtu iegādei P-340/2006 200000 160000 20.12.2026.

8. 

Siltumtrašu kapitālā remonta 
sadārdzinājuma apmaksai Ls 23900, 
pašvaldību iestāžu siltummezglu izbūve 
Ls 60000 P-342/2006 299000 239192 20.12.2026.

9. 
Administrācijas ēkas Brīvības ielā 120 
un SP ēkas Brīvības ielā 45 renovācija P-362/2007 540000 540000 20.03.2029.

10. 
Gāzes katla uzstādīšana Tvaika ielas 
katlu mājā P-329/2007 150000 103836 20.09.2017.

11. 
Pils rajona siltumtrašu rekonstrukcija, 
Ls 350000 P-157/2008 242744 190256 20.04.2018.

12. 
Pils rajona energoapgādes problēmu 
risināšanai (I kārta) P-158/2008 100000 78360 20.04.2018.



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

17 
 

13. 
Ēkas Brīv.120 renov. (Ls 129947) un 
ēka  Brīv.45 rek.(Ls 44000) P-160/2008 173947 143251 20.05.2015.

14. Siltummezglu programmas realizācijai P-159/2008 400000 357880 20.05.2020.

15. 
Adm.ēkas Brīv.120 renovācijas gaitā 
konstatēto neparedzēto darbu veikšana P-191/2008 224153 184595 20.05.2015.

16. 
SIA "Jēkabpils siltums" pamatkapitāla 
palielināšana P-203/2008 800000 735134 20.06.2020.

17. 
SIA "Jēkabpils ūdens" pamatkapitāla 
palielināšana P-279/2008 1358620 1358620 20.08.2030.

18. 
Kapličas būvniecība Jēkabpils pilsētas 
kapos P-281/2008 479667 453739 20.08.2020.

19. Ledus ielas jaunbūve Jēkabpils pilsētā P-280/2008 712 524 674008 20.08.2020.

20. 
Jēkabpils RCS reanimācijas - intensīvās 
terapijas telpu izbūve 

P-161/2004, 
PE-49/2010 200000 78947 20.09.2014.

21. Jēkabpils autoostas būvniecība 
P-84/2003, 
PE-51/2010 350000 100000 20.04.2013.

22.1. 

Dabaszinātņu kabinetu uzlabošana 
Jēkabpils 2.vsk.un Jēkabpils 3.vsk.- 1. 
līg. P-206/2009 140 259.08 108734 20.10.2019.

22.2. 

Dabaszinātņu kabinetu uzlabošana 
Jēkabpils 2.vsk.un Jēkabpils 3.vsk.- 2. 
līg.:(atlik.Ls 53963+jāizņem Ls 70671) P-231/2010 124634.45 53963 20.07.2020.

23.. 
Satiksmes drošības uzlabošana pie 
Jēkabpils RCS un poliklīnikas  P-360/2009 64006 11998 20.12.2013.

24. 

Jēkabpils Vecpilsētas laukuma 
rekonstrukcija jauna tūrisma produkta 
attīstībai  P-334/2009 293 103.00 293103 20.10.2019.

25.1. 

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstība Jēkabpils 
pilsētā- 1. līg. P-333/2009 239 145.69 118818 20.09.2019.

25.2. 

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstība Jēkabpils 
pilsētā- 2. līg. P-29/2010 277 436.48 133740

 
20.02.2020.

26.1. 

Rīgas ielas, Madonas ielas un Varoņu 
ielas Jēkabpils pilsētā  rekonstrukcija, 1 
līg.  P-385/2009 480232.21 480232 20.06.2030.

26.2. 

Rīgas ielas, Madonas ielas un Varoņu 
ielas Jēkabpils pilsētā rekonstrukcija, 2. 
līg.   P-154/2010 244501 244501 20.06.2030.

27. 

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstība Jēkabpils 
pilsētā, Meža ielā 12. P-230/2010 187 697.60 45916 20.07.2020.

28. 

Pilsētvides atjaunošana un kultūras 
dzīves veicināšana, rekonstruējot 
Krustpils saliņas estrādi un tiltu P229/2010 110844.88 46364 20.07.2020.

29. Daugavas aizsargdambja rekonstrukcija P-232/2010 1372430.2 478555 20.07.2030 

30. 
Zaļās un R.Blaumaņa ielu 
rekonstrukcija P-422/2010 1551570.5 355586 20.10.2030.

31. 

Skolu finanšu līzingi automašīnu 
iegādei -% maksājumi iekļauti attiecīgo 
iestāžu tāmēs 4 līgumi   7241 2012. 

  KOPĀ AIZŅĒMUMI   12125229 8083893   



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

18 
 

II Jēkabpils pilsētas pašvaldības plānotie aizņēmumi 2011.gadā 

N.p.k. Projekts Pamats 

Plānotie 
aizņēmumi 
Ls T.sk.2011.g.

2. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sociālās mājas Rīgas ielā 237 
energoefektivitātes paaugstināšana 
(Ls 185204, t.sk. ESF 129810, 
pašv.Ls 43270, + neattiec.Ls 12124) 

25.01.2011. 
Līg. ar VK 184 115 184 115

3. 

Krustpils kultūras nama renovācija 
un energoefektivitātes 
paaugstināšana (Ls 2164239, 
t.sk.ESF 1756110, valsts 77475, 
pašv.232426, neattiec.98227) D.l.17.02.11. 1 546 343 1 546 343

5. 

Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta finansējuma piesaiste- 
Jēkabpils ielu apgaismojuma 
energoefektivitātes uzlabošanai 

ATK 
04.11.2010., 
BK 
02.12.2010. 74300 74300

6. 
Krustpils pils A korpusa atjaunošana 
2011-2012 

AIN 
03.11.10. 
inf. 120000 120000

7. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
iestāžu energoefektivitātes 
paaugstināšana (PII Auseklītis, 
KKN)(Ls 971591, t.sk.ESF 622645, 
pašv.109879, neattiec.239068) 

AIN 
03.11.10. 
inf. 605330 605330

9. 

Jēkabpils aizsargdambju 
rekonstrukcija, 3.etaps 

AIN 
03.11.10. 
inf. 900000 900000

10. 

Stacionārās veselības aprūpes 
infrastruktūras uzlabošana SIA 
"Jēkabpils rajona centrālā slimnīca" 

AIN 
03.11.10. 
inf. 44361 44361

11. 

SIA "Jēkabpils rajona centrālā 
slimnīca" ģimenes ārstu tīkla 
attīstība 

AIN 
25.11.10. 
inf. 32750 32750

  KOPĀ   3 507 199 3507199

III Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvojumi uz 01.01.2011. 

N.p.k. Galvojums 

Galvojuma 
summa 
EUR,USD 

Galvojuma 
summa  Ls 

Atlik.neatm. 
summa Ls  
uz 01.01.11. 

1. 
SIA "Jēkabpils rajona centrālā 
slimnīca" operāciju bloka renovācija 

569148,72 
EUR 400000 172181

2. 

Jēkabpils centralizētās siltumapgādes 
sistēmas rehabilitācija  SIA "Jēkabpils 
siltums" 689655 USD 337241 273753



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

19 
 

3. 
Norēķiniem ar kurināmā piegādi - SIA 
"Jēkabpils siltums" 712147 EUR 500500 277712

4. Studējošo un studiju kredīti x 26034 18775

5. 
Ilgtermiņa ieguldījumi - SO "Jēkabpils 
kokapstrādes uzņēmējdarbības parks" 

ar 29.01.09. 
346485,44 
EUR 300000 227347

  KOPĀ     969768
 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums divos iepriekšējos 
gados 

 
Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2009.gadā: 
        
 
Zeme –   3584303,-Ls 
Ēkas –    3959994,-Ls 
Būves-    8323461,-Ls 
Dzīvojamās mājas –  1655081,-Ls 
Kopā:        17522839,-Ls 
 
 
Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2010.gadā: 
 
Zeme –   4400698,- 
Ēkas –    4565438,- 
Būves-    10455836,- 
Dzīvojamās mājas –  1580501,- 
Kopā:        21002473,- 
 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzdalība kapitālsabiedrībās uz 01.01.2011. 

 

N. 
p. 
k. 

Nosaukums, reģ.nr. Kopējo daļu 
skaits 

Domes 
līdzdalība 

Domes 
līdzdalība,

% 

Daļas 
vērtība, 

Ls 

Adrese 

1. SIA “Jēkabpils ūdens”, 
45403000395 

3861160.00 3861160.00 100 1,- Jaunā ielā 60, 
Jēkabpilī 

2. SIA „Jēkabpils 
autobusu parks”, 
45403003245 

561030.00 561030.00 51 1,- Salas nov., 
Salas pag., 
"Akurāteri" 

3. SIA "Jēkabpils rajona 
centrālā slimnīca" 
50003356621 

1216441.00 1216441.00 100 1,- Pormaļa ielā 
125, Jēkabpilī 

4. SIA “Jēkabpils sporta 
centrs”, 45403006839 

1194944.00 1194944.00 100 1,- Brīvības iela 
289, Jēkabpilī 

5. SIA “Vidusdaugavas 
televīzija”, 
40003452864 

5 500 25 100,- Brīvības iela 
2d, Jēkabpils 

6. SIA “Jēkabpils 151.00 15100.00 51,89 100,- Zemgales iela 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

20 
 

 
 
 

Publiskās investīcijas infrastruktūrā pašvaldības administratīvajā 

teritorijā 

Sakarā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības ieceri piesaistīt finansējumu no 

Eiropas Savienības 2007. – 2013.gada plānošanas perioda struktūrfondiem Jēkabpils 

pilsētas dome ar 2010.gada 1.aprīļa lēmumu Nr.172 apstiprināja aktualizēto Jēkabpils 

pilsētas attīstības programmas 2007. - 2013. gadam Investīciju plānu 2009. –

 2011.gadam.  

Saskaņā ar apstiprināto Investīciju plānu 2009.gadā tika uzsākta vairāku 

projektu ieviešana. 

Projekti, kas tika uzsākti / ieviesti 2009.gadā 

Projekta 
nosaukums/mērķis 

Finansējuma 
avots/Sadarbības 

iestāde 

Projekta 
kopējā 
summa 

Jēkabpils 
pilsētas 

pašvaldība
s 

līdzfinansē
juma 

summa 

Realizēša
nas 

periods 

Pilsētvides atjaunošana 
un kultūras dzīves 
veicināšana, rekonstruējot 
Krustpils saliņas estrādi 
un tiltu 

Eiropas Savienība 
ERAF/Valsts 

reģionālās attīstības 
aģentūra 

714 874 
LVL 

82 539  
LVL 

03.2009. – 
09.2010. 

Jēkabpils Vecpilsētas 
laukuma rekonstrukcija 
jauna tūrisma produkta 
attīstībai 

Eiropas Savienība 
ERAF/Latvijas 

investīciju un attīstības 
aģentūra 

428232,83 
LVL 

146420,34 
LVL 

 

04.2009. – 
07.2010. 

Pirmsskolas izglītības Eiropas Savienība 1228205,97 265934,97 04.2009. – 

pakalpojumi”, 
45403006010 

24/1, Jēkabpils 

7. SIA “Jēkabpils 
siltums”, 40003007778 

2196917.00 2196917.00 100 1,- Nameja ielā 4a, 
Jēkabpils 

8. Privatizējamais SIA 
“JK Namu pārvalde”, 
45403000484 

402029.00 402029.00 100 1,- Andreja 
Pormaļa 39, 
Jēkabpils 

9. SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO”, 
55403015551 

9046.00 9046.00 30,71 1,- Lāčplēša iela 1, 
Aizkraukle, LV 
5101 

10. SIA „Pils rajona namu 
pārvalde”, 
45403004912 

177645.00 177645.00 100 1,- Pils Rajons 
219-46, 
Jēkabpils 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

21 
 

iestāžu infrastruktūras 
attīstība Jēkabpils pilsētā 

ERAF/Valsts 
reģionālās attīstības 

aģentūra 

LVL LVL 09.2010. 

Pirmsskolas izglītības 
iestādes infrastruktūras 
attīstība Jēkabpils pilsētā, 
Meža ielā 12 

Eiropas Savienība 
ERAF/Valsts 

reģionālās attīstības 
aģentūra 

213 830 
LVL 

40239,30 
LVL 

12.2009. – 
09.2010. 

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības izglītības 
iestāžu informatizācija 

Eiropas Savienība 
ERAF/Izglītības un 
zinātnes ministrija 

147 111 
LVL 

0 12.2009. – 
06.2011. 

Satiksmes drošības 
uzlabošana pie Jēkabpils 
rajona centrālās slimnīcas 
un poliklīnikas 

Eiropas Savienība 
ERAF/Centrālā 

finanšu un līgumu 
aģentūra 

156 814,22 
LVL 

 

11 748,02 
LVL 

08.2009. – 
12.2009. 

Dabaszinātņu kabinetu 
uzlabošana Jēkabpils 2. 
vidusskolā un Jēkabpils 
3. vidusskolā 

Eiropas Savienība 
ERAF/Valsts izglītības 
un attīstības aģentūra 

337 021 
LVL 

175 476,89
LVL  

02.2009. – 
03.2011. 

Preventīvi pasākumi 
jauniešu noziedzības 
mazināšanai Zemgales 
reģionā 

Eiropas Savienība 
ERAF/Centrālā 

finanšu un līgumu 
aģentūra un Tieslietu 

ministrija 

354 334 
EUR 

24 944 
EUR 

03.2009. – 
04.2011. 

Stacionārās veselības 
aprūpes infrastruktūras 
uzlabošana SIA 
"Jēkabpils rajons centrālā 
slimnīca", uzlabojot 
veselības aprūpes 
pakalpojumu kvalitāti un 
paaugstinot izmaksu 
efektivitāti - I kārta 

Eiropas Savienība 
ERAF 

2 478 275 
LVL 

44 361 
LVL 

08.2009. – 
07.2011. 

Vidusdaugavas sadzīves 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
projekts 

Eiropas Savienība 
Kohēzijas fonds 

14 002 769 
LVL 

– 01.09.200
9. – 

31.12.201
1. 

 

Projekti, kas tika uzsākti/ ieviesti 2010.gadā 

Projekta 
nosaukums 

Finansējuma 
avots/Sadarbība

s iestāde 

Projekta 
kopējā 
summa 

Jēkabpils 
pilsētas 

pašvaldības 
līdzfinansējum

a summa

Realizēšana
s periods 

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības 
darbinieku 
kapacitātes 

paaugstināšana 
Eiropas 

Eiropas Savienība
ESF 

14 
641,00 
LVL 

–  08.2010. – 
02.2011. 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

22 
 

Savienības 
finansēto projektu 

jomā 
Neretas ielas 

rekonstrukcija 
Eiropas Savienība 

ERAF 
1 826 29
3 LVL 

205 458 LVL 15.09.2010. 
– 

31.12.2012. 
Strītbola laukuma 

izveide 
Mežaparkā, 

Jēkabpilī 

Izglītības un 
zinātnes 

ministrija 

3 000 
LVL 

 – 02.06.2010. 
– 

30.09.2010. 

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības 

sociālās mājas 
Rīgas ielā 237 

energoefektivitāte
s paaugstināšana 

Eiropas Savienība 
ERAF 

173 081 
LVL 

55824,86 LVL 29.09.2010. 
– 

30.06.2011. 

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības 

iestāžu 
energoefektivitāte
s paaugstināšana 
(PII "Auseklītis" 

un Krustpils 
kultūras nams) 

Valsts 
programma 

Klimata pārmaiņu 
finanšu 

instruments 

971 591 
LVL 

348 947 LVL 01.12.2010. 
– 

31.12.2011. 

Rīgas, Brīvības, 
Blaumaņa, Zaļās 
un tām pieguļošo 

ielu tīkla 
rekonstrukcija 

Eiropas Savienība 
ERAF 

9 151 86
9 LVL 

1 032 699 LVL 17.08.2010 – 
31.12.2012. 

Jēkabpils 
aizsargdambju 
rekonstrukcija 

Eiropas Savienība 
ERAF 

2 664 38
7 LVL 

401 747 LVL 19.04.2010. 
–19.04.2014. 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

23 
 

Projektu iesniegumi, kas iesniegti/ uzsākti 2011.gadā 

Projekta 
nosaukums 

Finansējuma 
avots 

Projekta 
kopējā 
summa 

Jēkabpils 
pilsētas 

pašvaldības 
līdzfinansējuma 

summa

Realizēšanas 
periods 

Speciālistu 
piesaiste 
Jēkabpils 
pilsētas 

pašvaldībai 

Eiropas 
Savienība  

ESF 

27 944,70 – 01.01.2011. – 
31.12.2012. 

Teritorijas 
attīstības 

plānošanas 
dokumentu 

izstrāde 
Jēkabpils 
pilsētas 

pašvaldībā 

Eiropas 
Savienība  

ESF 

20 068 LVL – 27.12.2010. – 
31.09.2012. 

Primārās 
veselības 
aprūpes 

infrastruktūras 
uzlabošana SIA 

„Jēkabpils 
rajona centrālā 

slimnīca” 
ambulatorās 
daļas telpās 

izvietotajām 13 
ģimenes ārstu 

praksēm 

Eiropas 
Savienība 

ERAF 

131 109 
LVL 

32 760 LVL 01.07.2011. – 
31.06.2012. 

Alternatīvu 
sociālās aprūpes 

pakalpojumu 
attīstība 

Jēkabpils pilsētā 

Eiropas 
Savienība  

ESF 

79 869,00 
LVL 

- 03.2011.-
03.2013. 

Siltumtrašu 
rekonstrukcija 

Nameja, 
Viestura, Jaunās 

ielas 
mikrorajonā, 

Jēkabpilī 

Eiropas 
Savienība 

ERAF 

584 
242,00LVL 

417990,29*LVL 07.2011.-
.11.2012. 

*Līdzfinansējumu nodrošina SIA „Jēkabpils siltums” 
 
 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

24 
 

Projektu iesniegumi, kuri tika noraidīti 2010.gadā 
Projekta 

nosaukums 
Finansējuma 

avots 
Projekta 
kopējā 
summa 

Jēkabpils 
pilsētas 

pašvaldības 
līdzfinansējuma 

summa

Realizēšanas 
periods 

Salas novada 
cieto sadzīves 

atkritumu 
izgāztuves 

„Plaušu kalns” - 
56908/2043/PPV 

rekultivācija 

Eiropas 
Savienība 
Kohēzijas 

fonds 

390 000 LVL 58 500 LVL Projekts nav 
guvis atbalstu

Zīlānu ielas 
sakārtošana 

Eiropas 
Savienība 

ERAF 

240 000LVL 28 800LVL Projekts nav 
guvis atbalstu

Krustpils pils A 
korpusa 

atjaunošana 

Eiropas 
Savienība 

ERAF 

298 
397,69LVL  

35 807,73 LVL Projekts nav 
guvis atbalstu

Jēkabpils brīvā 
laika jauniešu 
atpūtas kluba 
”Smaids” 
tehniskā 
aprīkojuma 
iegāde 

Izglītības un 
zinātnes 

ministrija 

1 400,00LVL - Projekts nav 
guvis atbalstu

Jēkabpils brīvā 
laika jauniešu 
atpūtas kluba 
”Laipa” 
tehniskā 
aprīkojuma 
iegāde 

Izglītības un 
zinātnes 

ministrija 

1 400,00LVL - Projekts nav 
guvis atbalstu

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

25 
 

Projekti iesniegumi, kas iesniegti 2011.gadā un gaida izvērtēšanu 
Projekta nosaukums Finansējum

a avots 
Projekta 
kopējā 
summa 

Jēkabpils 
pilsētas 

pašvaldības 
līdzfinansēju
ma summa 

Realizēšan
as periods 

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības 

darbinieku kapacitātes 
paaugstināšana 

Eiropas Savienības 
finanšu, lietvedības, 
jurisprudences un 
publicitātes jomā 

Eiropas 
Savienība  

ESF 

24 
335,00LVL 

– 06.2011. – 
10.2011. 

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības izglītības 

iestāžu ēku fosilo 
siltumenerģijas 

ražošanas iekārtu 
nomaiņa siltumenerģij

as ražošanai no 
atjaunojamiem 

energoresursiem 
 

Klimata 
pārmaiņu 
finanšu 

instruments 

248 948,46 
LVL 

62 237,11 LVL 09.2011 -
09.2012 

Biroju ēkas Brīvības 
ielā 258a, Jēkabpilī 
rekonstrukcija pēc 

Zema enerģijas 
patēriņa standartiem 

Klimata 
pārmaiņu 
finanšu 

instruments 

363693,28LV
L 

38 521,74LVL   09.2011 -
09.2012 

BJC projekts 
"Resursu punktu 

jauniešiem izveide 
pašvaldībās sadarbībā 

ar jaunatnes 
organizācijām" 

Izglītības un 
zinātnes 

ministrija 

1820,31 LVL - 09.2011. -
12.2011. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

26 
 

Jēkabpils pilsētas sadraudzības pilsētas 

• Melle Vācijā: 

Abu pilsētu sadarbība sākās 1994. gadā, kad kopīgas intereses vienoja Vācu – 

baltiešu biedrību Mellē un Latviešu – vācu interesentu biedrību Jēkabpilī. Tā bija 

vēlme labāk iepazīt partnervalsts nacionālo kultūru, organizēt jauniešu delegāciju un 

pašdarbības kolektīvu apmaiņu, iedibināt sakarus starp konkrētām skolām. Oficiālu 

sadraudzības līgumu Domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs parakstīja 1998. gada 5. 

septembrī Mellē  tur populārajos Ziedu svētkos. 

• Sokolov-Podlaski Polijā: 

Jēkabpils un Sokolovas Podļaski sadraudzības līgums tika parakstīts 1992. gada 

novembrī, bet jaunā redakcijā – 2004.gada 5.maijā. Tas paredz partnersadarbību 

izglītībā, kultūrā, sporta un atpūtas organizēšanā, uzņēmējdarbībā, sabiedrisko 

organizāciju aktivitātēs, tūrisma un muzeju darbībā, investīciju plānošanā un 

realizēšanā.  

• Mārdu Igaunijā: 

Jēkabpils un Mārdu sadarbības līgums noslēgts 2003. gada 16. februārī 

Jēkabpilī. Lai attīstītu abu pilsētu ekonomiskos sakarus, paredzēts atbalstīt pārtikas 

ražotāju   un tirdzniecības uzņēmumu sadarbību un sekmēt uzņēmēju pieredzes 

apmaiņu. Puses apņēmušās realizēt arī kopīgus investīciju projektus pilsētu 

infrastruktūras sakārtošanai un komunālo pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai. 

Kultūras jomā paredzēti tautas mākslas kolektīvu koncerti, mākslas darbu 

izstāžu organizēšana. 

• Červionka Leščina Polijā: 

Vienošanās par Jēkabpils un Červionkas Leščinas sadarbību noslēgta 2004. gada 

27. jūnijā. 

Galvenās sadarbības jomas- izglītība, kultūra, sports. 

• Lida Baltkrievijā: 

Līgums par sadarbību ar Grodņas apgabala Lidas rajonu noslēgts 2005. gadā. 

Tajā paredzēts sekmēt abu partneru uzņēmumu sadarbību tehniskās ražošanas 

produkcijas un patēriņa preču savstarpējā piegādē un pakalpojumu sniegšanā, kā arī 

kopēju ražotņu un kopuzņēmumu izveidi tālākā perspektīvā. Svarīgs uzdevums ir arī 

pieredzes apmaiņa un jaunāko tehnoloģiju ieviešana dzīvojamo māju celtniecībā, ceļu 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

27 
 

būvē, sociālo un kultūras objektu labiekārtošanā. Līgums ir spēkā līdz 2010. gada 1. 

janvārim. 

Jēkabpils pilsētas sadarbības partneri 

• Bidgošča Polijā: 

Palīdzība Jēkabpils Poļu skolai, bērnu delegāciju apmaiņa (uz nedēļu dota 

iespēja mācīties sadarbības skolā). 

• Narofominska Krievijā: 

Notiek delegāciju apmaiņa un sadarbība kultūras jomā. Pilsēta iekļāvusies 

Jēkabpils rajona padomes uzsāktajā sadarbībā. 

• Skive Dānijā: 

Sadarbība ūdenssaimniecības uzlabošanas jomā. Veseļu ūdens atdzelžošanas 

stacijas rekonstrukcija veikta ar Skives pašvaldības dāvinājumu palīdzību. 

• Mossa Norvēģijā: 

Sadarbība atkritumu saimniecības sakārtošanas jomā. 

• Baltijas pilsētu savienība (UBC): 

Baltijas pilsētu savienība dibināta 1991.gadā. Tās mērķis ir kalpot par Baltijas 

jūras reģiona pilsētu tikšanās un pieredzes apmaiņas vietu, stiprināt pilsētu kontaktus 

un savstarpēju sadarbību caur nozaru komisiju un sadarbības tīklu rīkotiem 

pasākumiem, kā arī kopīgi paust pilsētu uzskatus, problēmas un politiskos mērķus 

Eiropas kontekstā. Viens no šīs organizācijas svarīgākajiem pamatprincipiem ir 

ilgtspējīgas attīstības nodrošināšana Baltijas jūras reģiona pilsētās. 

Jēkabpils šajā organizācijā darbojas kopš 1998. gada, iesaistoties vairāku nozaru 

komisiju darbā.  

Jēkabpils pilsētas līdzdalība sabiedriskajās organizācijas, 

asociācijās, biedrībās: 

• Zemgales plānošanas reģions (no 2009.gada līdz 2011.gadam tiek 

ieviests projekts „Preventīvi pasākumi jauniešu noziedzības mazināšanai 

Zemgalē”, kur Zemgales plānošanas reģions ir vadošais partneris); 

• Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera; 

• Latvijas Darba devēju konfederācija; 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

28 
 

• Latvijas Pašvaldību savienība; 

• Latvijas pilsētu savienība; 

• Pašvaldību izpilddirektoru asociācija; 

• BSO “Daugavas fonds”; 

• Latvijas Lielo pilsētu asociācija. 

 
 

Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par pašvaldības 
darbību un viņu iespējām piedalīties lēmumu apspriešanā 

 
 

2010. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība turpināja sadarbību ar reģionālajiem, kā 

arī republikas nozīmes masu medijiem, lai informētu pašvaldības iedzīvotājus par 

Domes lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, pilsētas attīstības plāniem, kultūras, 

izglītības, sporta iestāžu un komunālo uzņēmumu aktualitātēm. Regulāri informācija 

par jaunumiem tiek sniegta reģionālajiem medijiem „Radio 1”, „Divu krastu radio”, 

„Vidusdaugavas Televīzija”, „Brīvā Daugava”, „Jaunais Vēstnesis”, portālam 

„Ceturtdiena.lv”, „Jekabpils24.lv”. Par pašvaldības aktualitātēm tiek informēti arī 

republikas nozīmes mediju pārstāvji Jēkabpils pilsētā „Neatkarīgā rīta avīze” 

žurnāliste Daiga Kalniņa un „Latvijas Avīze” žurnālists Andris Grīnbergs. Relīzes 

tiek nosūtītas arī ziņu portāliem www.leta.lv; www.bns.lv.  

Pašvaldība iesaistījusies vairākās kampaņās, ko organizē kāda cita institūcija, 

piemēram, „Uzslavē labu servisu”, „Lielā Talka”, „Zaļā punkta šķirošanas maratons”, 

„Eiropas mobilitātes nedēļa” u.c. 2010. gadā pašvaldība uzsāka labdarības akciju 

„Pasniedz roku, Jēkabpils!”, lai vāktu ziedojumus pārtikas pakām gandrīz 1000 

jēkabpiliešiem, kuriem nepieciešams atbalsts pārtikas iegādē. 

2010. gadā tika izveidota portretfilma „Jēkabpils Dižozols”, kas vēsta par 

Jēkabpils Goda pilsoni, ģeogrāfijas skolotāju, bibliotekāru, tūrisma un 

novadpētniecības darba pamatlicēju daudzās skolās - Arvīdu Ozoliņu. Aizvien 

turpinās tradīcija – Jēkabpils Goda pilsoņu un augstiem valsts apbalvojumiem 

apbalvoto jēkabpiliešu svinīga pieņemšana pašvaldībā.  

Ik mēnesi tiek izdots Jēkabpils pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums 

„Jēkabpils Vēstis”. 2010. gada februārī pašvaldības izdevumam izveidots pielikums  

„ Runā Jaunieši ”, ko veido Jēkabpils pilsētas skolu jaunieši. 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

29 
 

2010. gadā Jēkabpils jaunatne tika aktīvi iesaistīta sabiedrības informēšanas 

darbos par Jēkabpils pilsētas kolektīviem, kuri piedalījās „X Latvijas kolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētkos”. Kampaņas nosaukums - „Iegriezīsim Dziesmu svētku 

vilciņu ar mazu gabaliņu no sevis...”. „Radio1” Dziesmu svētku dienasgrāmatas 

veidoja un ierunāja Ilze Ozoliņa un Edijs Zalaks, sižetus „Vidusdaugavas Televīzijai” 

gatavoja Kristiāna Kalniņa un Toms Kusiņš, savukārt Ieva Lapiņa radīja rakstus 

izvietošanai drukātajos medijos. Noslēdzot kampaņu, tika radīts video ar Jēkabpils 

kolektīvu sveicienu iedzīvotājiem un arī reklāmas foto, kas izmantots veidojot 

kalendāru 2011. gadam par Vecpilsētas laukumu. 

Lai sabiedrībā veicinātu izpratni par Jēkabpils pilsētas pašvaldības darbu un 

procesiem, kā Dome pieņem lēmumus, 2010. gadā Jēkabpils Valsts ģimnāzijā 

norisinājās izbraukuma Domes sēde.  

Jauniešu dome aktīvi līdzdarbojas jauniešiem aktuālu jautājumu apspriešanā 

un informē skolu jauniešus par aktuālāko pašvaldības darbā. Piemēram, 2010. gadā 

jaunieši iesaistījās akcijas norisē „Jaunatne Jēkabpilij 2011”. Jēkabpils skolās notika 

Jēkabpils jauniešu aptauja, kuras laikā jaunatnei un pārējiem pilsētas iedzīvotājiem 

bija iespēja dalīties ar savu viedokli par jaunatnes politiku Jēkabpilī 2011. gadā. Pēc 

aptaujas notika arī prāta vētra „Jaunatne Jēkabpilī 2011”, ko rīkoja Jēkabpils Jauniešu 

dome. Tās laikā, strādājot darba grupās, jaunieši izvirzīja vairākas prioritātes, ko 

iesniedza Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, kā arī Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstības 

nodaļā, lai ņemtu vērā, plānojot nākamā gada budžetu. 

Lai veicinātu tiešo līdzdalību lēmumu pieņemšanā, uzlabotu Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības lēmumu kvalitāti, veicinātu pilsētas ilgtspējīgu attīstību, iedzīvotāju 

labklājību, kultūras un sporta dzīves attīstību, kā arī pilsoniskas sabiedrības 

veidošanos, 2010.gada nogalē pašvaldība uzsākusi pārrunas ar nevalstisko 

organizāciju līderiem par savstarpēja sadarbības līguma slēgšanu, kas noteiks 

pašvaldības un nevalstisko organizāciju savstarpējos sadarbības principus. 

Lai stiprinātu saikni ar iedzīvotājiem, uzsvērtu viņu lomu un ieguldījumu 

pilsētas attīstībā, aktivizētu viņu līdzdalību, organizētas vairākas aktivitātes: 

• Turpinās Jēkabpils Goda pilsoņa statusa piešķiršana; 

• Jēkabpiliešu apbalvošana 18. novembrī; 

• Titula „ Gada jēkabpilietis ” piešķiršana pilsētas svētkos ; 

• Pašvaldība iesaka apbalvojumam ar Trīszvaigžņu ordeni; 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

30 
 

• Mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju apbalvošana; 

• Pieņemšana pie Domes priekšsēdētāja; 

Aktīva un daudzpusīga sadarbība pašvaldībai ir ar Ielu komitejām, kas ir regulāri 

komunikatori ar pilsētas iedzīvotājiem individuālo dzīvojamo māju mikrorajonos un 

pilsētas nomalēs. Ielu komiteju dalībnieki informē pašvaldības speciālistus par 

nepieciešamajiem labiekārtojuma pasākumiem pārraugāmajos mikrorajonos, par 

sociālām problēmām ģimenēs, skaidro iedzīvotājiem pašvaldības politiku. 

2010. gadā līdz ar Jēkabpils Uzņēmēju biedrības dibināšanu  

pašvaldībai aktualizējusies sadarbība un viedokļu apmaiņa ar Jēkabpils 

uzņēmējiem. Tiek organizētas tikšanās, veicināta dalība pašvaldības lēmumu 

pieņemšanas procesos, ieteikumu saņemšana pilsētas attīstībai un uzņēmējdarbības 

vides optimizēšanai. 

 
 

Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 

 

Iestādē Jēkabpils pilsētas pašvaldība izveidota Izglītības nodaļa, kas nodrošina 

no Jēkabpils rajona padomes pārņemtā izglītības koordinēšanas uzdevuma izpildi. 

Apvienojot Kancelejas un Vienas pieturas aģentūras darbiniekus izveidota 

Vienas pieturas aģentūra.  

Ieviesta dokumentu vadības sistēma „Namejs”, aktualizētas veidlapas. 

 Apvienotas kultūras iestādes un izveidota Kultūras pārvalde. 

Uzsākta Pašvaldības elektroniskā sakaru tīkla izveide. 

Veiktas klientu (iedzīvotāju) un darbinieku apmierinātības aptaujas. 

Veiksmīgi turpina darboties Kvalitātes vadības sistēma un iekšējais audits. 

Ieviesta vienotā atlīdzības sistēma Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs, 

nosakot vienotus atlīdzības izmaksas principus visiem no pašvaldības budžeta 

finansētajiem darbiniekiem. 

Regulāri tiek organizētas pašvaldības struktūrvienību vadītāju sapulces. 

Projektu virzības koordinēšanai notiek pašvaldības investīciju projektu uzraudzības 

komitejas sēdes. 

 

 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

31 
 

 
 
Administrācijas darbs 
 
 
Domes sēdes 2010.gadā: 
 
Domes sēdes  26 
Izbraukuma domes sēde 1 
Pieņemti lēmumi 631 
Atlikti/izņemti no darba kārtības  13 
 
Finanšu komiteja 

 
2010.gadā Jēkabpils pilsētas domē notika 27 Finanšu komitejas sēdes, t.sk. 1 ārkārtas 

sēde un 1 apvienotā komiteju sēde.  

Sēdēs kopumā tika izskatīti 427 jautājumi, no kuriem izskatīšanai domes sēdē tika 

virzīti 402 lēmuma projekti. Finanšu komitejā 2010.gadā tika pieņemti lēmumi par 

naudas līdzekļu piešķiršanu 41 716,11 latu apmērā, t.sk. 9836,94 lati no finanšu 

komitejas līdzekļiem un 31 879,17 lati no avāriju, ugunsgrēku un citu neparedzēto 

gadījumu līdzekļiem.  

Jautājumi par līdzekļu piešķiršanu galvenokārt izskatīti par dažādiem neparedzētiem 

remontdarbiem, kas radušiem dažādu avāriju rezultātā. Līdzekļi piešķirti 

kanalizācijas, apkures sistēmas, siltummezglu, elektrosadales tīklu, ielu 

apgaismojuma remontiem. 

Finanšu komitejā tika izskatīti un akceptēti lēmuma projekti, kas saistīti ar līdzekļu 

piešķiršanu dažādām ar kultūras un sporta aktivitātēs, par transporta izdevumu 

apmaksu braucieniem uz pasākumiem. 

Atbalstīti tika kultūras pasākumu organizēšana pilsētā, sniedzot finansiālu atbalstu 

pasākumu organizēšanai. Atbalstīta dalība konferencēs, konkursos, festivālos. 

Piešķirti līdzekļi reliģisko konfesiju aktivitāšu atbalstam.  

Tika izskatīti jautājumi par līdzekļu piešķiršanu no dabas resursu nodokļa 

ieņēmumiem, kā arī līdzekļu piešķiršanu atkritumu apsaimniekošanai.  

Finanšu komiteja 2010.gadā akceptējusi 2010.gada budžeta projektu, budžeta 

grozījumus, 2009.gada pārskatu. Tika izskatīti jautājumi par saistošo noteikumu, 

nolikumu un noteikumu pastiprināšanu.  

2010.gadā komitejā tika izskatīti jautājumi, kas saistīti ar grozījumiem amatu 

sarakstos pašvaldībā un pašvaldības iestādēs.  



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

32 
 

Izskatīti un akceptēti iesniegtie lēmuma projekti par pašvaldības nekustamo īpašumu 

nomu, nodošanu atsavināšanai, izsoles noteikumu un rezultātu apstiprināšanai. 

Finanšu komiteja izskatījusi jautājumus, kas saistīti ar nodokļiem – par 

atvieglojumiem nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem un nekustamā nodokļa 

parādu piedziņu.  

Tika izskatīti jautājumi par Jēkabpils pilsētas pašvaldības piedalīšanos projektu 

konkursos. 

 
Attīstības un tautsaimniecības komiteja  
 
2010.gadā notika 20 Jēkabpils pilsētas domes Attīstības un tautsaimniecības komitejas 

sēdes, kurās tika izskatīts 126 jautājumi (iesniegumi un lēmumu projekti). 

2010.gadā sēdēs tika izskatīti lēmumu projekti par atteikšanos no pirmpirkuma 

tiesībām, adrešu piešķiršanu ēkām, zemes gabaliem, u.c. objektiem, un zemes 

ierīcības projektu apstiprināšanu, kuri akceptēšanas gadījumā, tika iesniegti 

apstiprināšanai domes sēdēs. 

Katra mēneša beigās tika sniegta uzņēmumu informācija par iedzīvotāju 

komunālajiem maksājumiem, parādiem un darbu ar parādniekiem, sēdē piedaloties arī 

uzņēmumu vadītājiem. 

Komiteja izskatīja un akceptēja vairākus Saistošo noteikumu, nolikumu un to 

grozījumu projektus un lēma par nekustamā īpašuma nodokļa atlaidēm. 

Aktuāli bija jautājumi par zemes un nedzīvojamo telpu nomu, māju apsaimniekošanu. 

Tika lemts par piekrišanu uzņēmējdarbības veikšanai (frizētavu, veikalu, kafejnīcu 

u.c. ierīkošanai), atļauju izsniegšanai pirotehnisko izstrādājumu tirdzniecībai.  

Attīstības un tautsaimniecības komiteja izskatīja jautājumus par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētā – sadzīves atkritumu izgāztuves „Plaušu kalns” 

rekultivācijas projektu, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu, nestandarta 

atkritumu izvešanas izmaksām, par sadzīves atkritumu savākšanas līgumiem 

uzņēmējiem.  

Komiteja atbalstīja ielu apgaismojuma uzlabošanu, izbūvējot apgaismojumu 

Auseklīša un Zvejnieku ielās, kā arī lēma par iespējām uzlabot ielu apgaismojuma 

energoefektivitāti un pilsētā ierīkot centrāla pilsētas apgaismojuma attālinātu vadību. 

Vairākkārt tika apspriestas Radžu ūdenskrātuves teritorijas attīstības iespējas, tika 

lemts par ūdensslēpošanas treses ierīkošanas iespējām un līdzekļu piešķiršanu zivju 

krājumu papildināšanai.  



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

33 
 

Izvērtētas pašvaldības iespējas piedalīties Eiropas Savienības struktūrfondu 

finansētajos projektos, projektu izmaksas, lemts par piedalīšanos Rīgas, Brīvības, 

R.Blaumaņa, Zaļās un tām pieguļošo ielu tīkla rekonstrukcijas projektā, akceptēti 

Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma grozījumi un aktualizēts investīciju plāns.  

Izskatīti arī vairāki iedzīvotāju iesniegumi – par klaiņojošiem dzīvniekiem, autobusu 

pieturvietas pārvietošanas iespējām u.c. 

Gada beigās komiteja izvērtēja un sniedza priekšlikumus 2011.gada Ceļu un ielu 

fonda budžetam un dabas resursu nodokļa izlietojumam. 

 
 
Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja  
 
 Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 

komiteja 2010.gadā izskatījusi 309 iesniegumus (t.sk. 6 projekti par vasaras 

nometnēm; 23 iesniegumi par finansiālu atbalstu biedrībām un 27 iesniegumi par 

sociālajiem jautājumiem). 2010.gadā notika 24 Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un 

veselības aizsardzības jautājumu komitejas sēdes. Aktuālākie jautājumi: 

SOCIĀLIE jautājumi: 

1. Par Jēkabpils Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu; 

2. Par naudas līdzekļu iedalīšanu Jēkabpils Sociālajam dienestam; 

3. Par atvieglojumu piešķiršanu pilsētas maršrutu pārvadājumos; 

4. Par Jēkabpils Sociālā dienesta organizēto vasaras nometni „Kopā mēs 

varam” 

5. Par saistošo noteikumu „Par dzīvokļa (mājokļa) pabalstu” apstiprināšanu; 

6. Par saistošo noteikumu „Jēkabpils pilsētas pašvaldības sniegto sociālo 

pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība” apstiprināšanu; 

7. Par saistošo noteikumu „Par īpašumiem, kurus neņem vērā nosakot 

ģimenes (personas) atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) 

statusam” apstiprin 

 IZGLĪTĪBAS jautājumi: 

8. Mācību licences – izsniegšana; 

9. Par bērnu un jauniešu 2010.gada Jēkabpils pilsētas vasaras brīvdienu 

nometņu konkursa nolikumu; 

10. Par Poļu pamatskolas likvidāciju; 

11. Par finansiālu atbalstu Jēkabpils 2.vidusskolai; 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

34 
 

12. Par starptautisko konferenci „Iekļaujoša pieeja bērnu un jauniešu ar 

speciālām vajadzībām izglītībā”; 

13. Par skolnieces piedalīšanos Eiropas EXPO Zinātne Maskavā; 

14. Par pedagogu atlases nolikumu; 

15. Par brīvpusdienu izmaksām 2010./2011. mācību gadā; 

16. Par pašvaldības stipendijām; 

17. Par atbalstu izglītības iestāžu dalībai JAL programmas realizācijā; 

18. Par profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogu darba likmēm; 

19. Par izmaiņām amata sarakstos izglītības iestādēs 2011.gadā; 

20. Par Jēkabpils 3.vidusskolas attīstības plānu 2010.-2013.gadam; 

21. Par lektoru apmaksu; 

 KULTŪRAS jautājumi: 

22. Par atbalstu Kārļa Ozola VI Starptautiskā konkursam „Jaunais 

trompetists”; 

23. Par finansējumu orķestra aprīkojuma iegādei; 

24. Par Kultūras pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu; 

25. Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Krustpils saliņas estrādē; 

26. Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Jēkabpils Tālākizglītības un 

informācijas tehnoloģiju centrā; 

27. Par atbalstu plenēram; 

28. Par atbalstu fotoizstādei „Jēkabpils skaņas”; 

29. Par Tautas deju festivālu „Latvju bērni danci veda”; 

30. Par projektu – Jēkabpils pilsētas orķestra izveidi; 

31. Par finansiālu atbalstu Jēkabpils biedrībām; 

 SPORTA jautājumi: 

32. Par atbalstu sporta veterānam Gunāram – Jānim Mīkulim; 

33. Par atbalstu skolēnu sporta un kultūras festivālam „Rādi klasi”; 

34. Par atbalstu čempionātā „Latvijas kauss” galda hokejā; 

35. Par finansiālu atbalstu SIA „Jēkabpils sporta centrs”; 

36. Par atbalstu olimpisko čempionu Ineses Jaunzemas un Jāņa Lūša kausu 

izcīņas sacensībām; 

37. Par izmaksu segšanu taku orientēšanās sportā; 

38. Par atbalstu ENDURO sacensībām; 

39. Par atbalstu dalībai pasaules čempionātā pauerliftingā; 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

35 
 

40. Par atbalstu Latvijas karatē klubam „KADZAN”; 

41. Par finansiālu atbalstu Latvijas skolēnu sporta un prāta spēlēm „ZZ 

Čempionāts” 2011.gadā; 

42. Par piedalīšanos „Latvijas Sporta veterānu – senioru savienība” 48.sporta 

spēlēs un kļūt par LSVS biedru. 

 
 
 
Dzīvojamo māju privatizācijas komisija 

 2010.gadā notikušas 3 sēdes, nosūtītas 10 vēstules/izziņas, noslēgti 4 pirkuma līgumi 

par dzīvokļu privatizāciju. 

 
 
Dzīvokļu sadales komisija  

2010 ir notikusi 21 komisijas sēde. 

Kopā ir izskatīti 955 personu iesniegumi.  

Ir pieņemti 503 lēmumi par dzīvojamās platības piešķiršanu, 235 lēmumi par 

sociālajiem dzīvokļiem 142 lēmumi par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu, 59 lēmumi 

par personu iemitināšanos dzīvojamā telpā, 12 lēmumi par savstarpēju dzīvokļu 

maiņu 

 

Pašvaldības īpašumu privatizācijas komisija  

2010.gadā notika 4 Pašvaldības īpašumu privatizācijas komisijas sēdes, kurās 

izskatīti 8 jautājumi un sagatavoti attiecīgi lēmumu projekti apstiprināšanai Domē.  

Pašvaldības īpašumu privatizācijas komisija nodeva privatizācijai divus 

pašvaldības īpašuma objektus – garāžas, kas tika pārdotas izsolē un apbūvētu zemes 

gabalu, kam apstiprināja privatizācijas paziņojumu. 

Izskatīja jautājumus par atsevišķu objektu privatizācijas gaitu un pieņēma 

lēmumu par privatizācijas pabeigšanu. Plānoja Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

komisijas budžetu 2011.gadam un sniedza priekšlikumus tā izlietojumam. 

Tika izdarīti papildinājumu privatizācijas ierosinājumu reģistrā un sagatavotas 

14 komisijas vēstules. 

 

Jēkabpils pilsētas domes Administratīvās komisija  



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

36 
 

2010.gadā notika 26 komisijas sēdes, kurās tika izskatītas 639 Administratīvo 

pārkāpumu lietas. Salīdzinot ar 2009.gadu izskatīto protokolu skaits ir palielinājies 

par 24 %. 

Administratīvajā komisija izskatīja 464 lietas par Latvijas Administratīvo pārkāpumu 

kodeksā paredzētajiem pārkāpumiem un 175 lietas par Jēkabpils pilsētas saistošo 

noteikumu pārkāpumiem. 

2010.gadā administratīvā komisija par izdarītajiem pārkāpumiem piemēroja naudas 

sodu – 576 un brīdinājumu – 21 pārkāpumu gadījumos, lietvedība tika izbeigta – 35 

lietās, audzinoša rakstura piespiedu līdzekļi bērniem piemēroti vienā gadījumā. Seši 

Administratīvās komisijas lēmumi tika apstrīdēti Administratīvajā rajona tiesā. 

2010.gadā par izdarītajiem pārkāpumiem uzliktas soda naudas Ls 15680 apmērā no 

kuriem samaksāti Ls 4624, tas ir – 29 %. 

 

Administratīvo aktu strīdu komisija  

2010.gadā notika 13 Administratīvo aktu strīdu komisijas sēdes, kurās tika izskatīti 38 

personu iesniegumi par administratīvo aktu apstrīdēšanu un sagatavoti lēmumu 

projekti izskatīšanai domes sēdēs. 

Administratīvo aktu strīdu komisijā izskatīti iesniegumi un pieņemti komisijas 

lēmumi: 

1) 6 iesniegumi par administratīvā soda apstrīdēšanu, no kuriem 5 tika noraidīti 

un 1 gadījumā pieņemtais lēmums atcelts; 

2) 8 iesniegumi par Dzīvokļu sadales komisijas pieņemto lēmumu apstrīdēšanu 

no kuriem 13 tika noraidīti, bet 3 gadījumos Dzīvokļu sadales komisijas 

pieņemtie lēmumi atcelti; 

3) 14 iesniegumi par Sociālā dienesta lēmumu apstrīdēšanu, visi noraidīti; 

4) 1 iesniegums par Būvvaldes lēmuma apstrīdēšanu, kas tika atsaukts un 1 

iesniegums par Jēkabpils pilsētas domes lēmuma apstrīdēšanu, kas tika 

noraidīts. 

 

Politiski represētās personas statusa piešķiršanas komisija 

Politiski represētās personas statusa piešķiršanas komisijai 2010.gadā notika 3 

sēdes, Pieņemti lēmumi par politiski represētā apliecības atjaunošanu un izsniegtas 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

37 
 

jaunas apliecības trim politiski represētām personām, vienai personai atteikta politiski 

represētās personas statusa piešķiršana. 

 
Izglītības nodaļa 
 

Informācija par izglītojamo un pedagogu skaitu 
Jēkabpils vispārizglītojošo mācību iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un interešu 

izglītības iestādēs 2010.gadā 
Nr. Izglītības iestāde Izglītojamo skaits  Pedagogu skaits  
1 Jēkabpils pamatskola 599 59 
2 Jēkabpils Poļu pamatskola 93________________________ 

8 pirmsskolas audzēkņi, kas nav kopējā bērnu skaitā 
16 
1 

3 Jēkabpils 2.vidusskola 662________________________ 
20 pirmsskolas audzēkņi, kas nav kopējā bērnu skaitā 

63 
1 

4 Jēkabpils 3.vidusskola 670 55 
5 Jēkabpils Vakara vidusskola 302 23 
6 Jēkabpils Valsts ģimnāzija 558 59 
    
  Plānotais bērnu skaits grupā Uz ņemtais. izglītojamo 

skaits 
 

7 PII Auseklītis  265 257 22 
8 PII Kāpēcītis  293 293 24 
9 PII Zvaigznīte Jaunā iela 43 139 186 16 
10 PII Zvaigznīte Jaunā iela 39 190 111 16 
11 PII Bērziņš  129 146 12 
12 PII Zvaniņš  281 295 24 
    
13 Mākslas skola 

Jēkabpils mākslas skolā. 
Zasas mākslas skolā 
Atašienes filiālē-18 
Aknīstes mācību klase 

228 (kopā) 
164 
32 
18 
14 

12 
 
1 
2 
1 

14 A.Žilinska mūzikas skola 
Jēkabpilī 
Aknīstes filiāle 

272 (kopā) 
258 
14 

29 

15 Jēkabpils bērnu un jauniešu centrs 
Jēkabpils BJC Brīvības ielā 258. 
-)Jēkabpils BJC filiālē Bebru ielā 8-7 
„Smaids” 
-)Jēkabpils BJC filiālē Nameja ielā 16-78 
„Laipa” 
-)Jēkabpils BJC filiālē 2.vidusskolā „Estrādes 
ansamblis”. 
-)Jēkabpils BJC filiālē 3.vidusskolā 
„Velosipēdisti” 

600 (Kopā) 
445 
 
56 
 
81 
8 
 
10 

21 

16 Sporta skola- 31 sporta grupa 408 19 
    
 
Pedagoģiski medicīniskās komisijas izveidošana un darbs 

Notikušas 6 sanāksmes un izskatīti iesniegumi par 21 bērnu. 

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centra pārņemšana ar 

01.04.2010. 

Lēmums par Jēkabpils poļu pamatskolas reorganizāciju. 01.04.2010.  

14.05.2010. pirmsskolas izglītības iestāžu piecu un sešu gadus vecu bērnu Sporta 

svētki. Piedalījās 300 dalībnieki sporta stadionā „Vārpa”. 

Reģistrācija uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādēs – dati par pirmsskolas 

izglītības iestādēm 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

38 
 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš” pārcēlās uz jaunām telpām Meža ielā 9 

(atklāšana 12.04.2010) 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte” atvērta filiāle Jaunā ielā 43 (atvēršana 

20.10.2010.) 

X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki (Bērnu un jauniešu centrs) 

Vasaras brīvdienu nometņu organizēšana 4050 Ls  - 15 nometnes pa 270 Ls 

Pašvaldības stipendiju piešķiršana – 2000 Ls   15 stipendijas pa 25 Ls  

Izsniegtas 4 pieaugušo neformālās izglītības programmas licences. 

Sagatavotas un nosūtītas atskaites Izglītības kvalitātes valsts dienestam „Ziņas par 

obligāto izglītības vecumu sasniegušo bērnu uzskaiti pilsētā, kuriem deklarētā dzīves 

vieta ir Jēkabpils” (30.janvāris, 30.aprīlis, 30.jūlijs, 30.oktobris). 

Sadarbība ar Jēkabpils starpnovadu izglītības un kultūras pārvaldi. 

Darbība Latvijas Lielo pilsētu asociācijā.  

Sadarbība ar Izglītības un zinātnes ministriju, dienestiem.  

Skolu dalība Junior Achievement – 2.vsk., 3.vsk., Jēkabpils pamatskola – Ēnu 

dienas.  

Izstrādāts Pedagogu atlases nolikums 02.09.2010. (pr.Nr.18, 13.§). 

Izstrādāts Nolikums par valsts budžeta mērķdotāciju un pašvaldības finansējuma 

sadales kārtību un tarifikāciju saskaņošanu pašvaldības izglītības iestādēm 

27.05.2010. (pr.Nr.11, 6.§.) 

Izglītības nodaļa koordinēja skolēnu zinātniski pētniecisko darbību. Uz Reģionālo 

konferenci Jelgavā tika izvirzīti 14 skolēni ar 13 darbiem. Zinātniski pētnieciskos 

darbus Jelgavas konferencē prezentēja Jēkabpils Valsts ģimnāzijas  un Jēkabpils 

3.vidusskolas skolēni.  

Koordinēja Jēkabpils pilsētas vispārizglītojošo izglītības iestāžu mācību priekšmetu 

olimpiāžu un konkursu norisi. Kopējais dalībnieku skaits 2.posma olimpiādēs 373 

skolēni. 1.vietas piešķirtas 35, 2.vietas- 48, 3.vietas- 48, atzinības- 73, izteiktas 

pateicības pedagogiem. 

Veikta pedagoģisko darbinieku mērķdotāciju sadale un izglītības iestāžu tarifikāciju 

saskaņošana. 

Tika nodrošināta Valsts necentralizēto un centralizēto pārbaudes darbu norise un 

pārbaudes darbu rezultāti apkopoti un nogādāti Valsts izglītības satura centrā. 3 

pārbaudes darbi 3.klasē, 3 pārbaudes darbi 6.klasē, 7 pārbaudes darbi 9.klasē un 16 

pārbaudes darbi 12.klasē.  



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

39 
 

Izglītības iestāžu datu ievades Valsts izglītības informācijas sistēmā uzraudzība. 

Izglītības iestāžu apmeklēšana, izglītības procesa nodrošināšanas vajadzību 

novērtēšana. 

Veikta izglītības iestāžu pasākuma plāna saskaņošana, apkopošana un publicēšana 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā 1 reizi mēnesī.  

Koordinēti pieaugušo tālākizglītības kursi 27 latviešu valodas skolotājiem, 74 

pirmskolas un sākumskolas latviešu valodas skolotāju kursi.  

Tika koordinēta 25 mācību priekšmetu metodisko apvienību darbība.  

Veikta mācību literatūras iegādei piešķirtās mērķdotācijas sadale izglītības iestādēm.  

Dalība  Eiropas Sociālā fonda projektā „Noteikumi par darbības programmas 

„Cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma 1.2.2.1.5. apakšaktivitātes „Pedagogu 

konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmās optimizācijas apstākļos”. Izglītības 

nodaļa sekmīgi koordinēja darbu projektā. Līdz 2010.gada 31.decembrim  sekmīgi 

pabeiguši 1.aktivitātē – 5 skolotāji , 2.aktivitātē - 21, 3.aktivitātē- 233 pedagogi, kuri 

saņēma sertifikātus/apliecības. 

Notikušas 11 Nepilngadīgo lietu komisijas sēdes, kurās izskatīti 18 iesniegumi no 

Jēkabpils pilsētas izglītības iestādēm. 

 
 
Kanceleja 

Kanceleja veic pašvaldības un tās struktūrvienību darbinieku personu lietu formēšanu, 

uzskaiti un glabāšanu. 2010.gadā nodaļas uzskaitē bija 395 pašvaldības darbinieku un 

iestāžu darbinieku personu lietas. 

 No 2007.gada kanceleja veic kvalitātes vadības sistēmas izveidošanu. 

2010.gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā tiek uzturēta kvalitātes vadības sistēma 

atbilstoši ISSO 9001-2008 prasībām. 2010.gadā tikai veikts ārējais Kvalitātes vadītas 

sistēmas uzraudzības audits. 

 Kanceleja veic dokumentu sagatavošanu glabāšanai arhīvā, arhīva kārtošanu 

un uzturēšanu. 2010.gadā tika apstrādātas pastāvīgai glabāšanai 137 pastāvīgi 

glabājamās lietas par pašvaldības darbību, 43 personālsastāva lietas, 2 dzīvojamo 

māju privatizācijas lietas un 7 zemes komisijas lietas, 27 par Jēkabpils domes 

vēlēšanām lietas, atlasītas iznīcināšanai un iznīcinātas 176 lietas.  

Iestādē „Jēkabpils pilsētas pašvaldība” 2010.strādāja 100 darbinieki, lai 

sekmīgi veiktu amata pienākumus, nodrošinātu pašvaldības funkciju veikšanu, ir 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

40 
 

ieguvuši noteiktu izglītību un turpina pilnveidot savas zināšanas mācoties dažādās 

mācību iestādēs (pielikumā saraksts par darbinieku izglītību).  

 Pašvaldības darbinieki, lai sekotu jaunākajām izmaiņām likumdošanā, 

papildinātu zināšanas savā darba profilā, 2010.gadā ir arī apmeklējuši dažādus 

seminārus, devušies pieredzes apmaiņas braucienos gan uz pašvaldībām citās Latvijas 

pilsētās gan ārzemēs  

2010.gada oktobrī Kanceleja tiek apvienota ar pašvaldības struktūrvienību Vienas 

pieturas aģentūru.  

Iestādes  "Jēkabpils pilsētas pašvaldība" darbinieku komandējumu 
kopsavilkums 2010.gadā 

  
Nr. Struktūrvienī

bu un amatu 
nosaukumi  

Vārds, Uzvārds Semi-
nāri. 

Koman- 
dējumi 

Pieredzes 
apmaiņa 

Ārzemju 
komandē- 

jumi 
  Domes 

priekšsēdētājs 
Leonīds 
salcevičs   2   5 

  Domes 
priekšsēdētāja 
vietnieks 

Jānis 
Raščevskis   1   1 

  Izpilddirektors Dainis Līcis   3   1 
Domes priekšsēdētāja padomnieku 
birojs         
1 Referents Zanda Ozola         
Audita sektors            
2 Revidents Skaidra Užule 1       

3 Jurists  
Inese 
Maksimova         

Administratīvais departaments         

4 

Administratīvā 
departamenta 
direktors 

Guntars 
Gogulis     1   

          

5 

Sabiedrisko 
attiecību 
speciālists 

Elīna Bite 
  1 1   

6 

Sabiedrisko 
attiecību 
speciālists 

Aiga Sleže 
1 1     

          

7 

Vienas 
pieturas 
vadītājs 

Anita 
Moskovska 2   1 1 

8 

Klientu 
apkalpošanas 
speciālists 

Iveta Upmace 
        



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

41 
 

9 

Klientu 
apkalpošanas 
speciālists 

Inga Soroka 
        

10 Dežurants 
Dzintars 
Audriņš         

11 
Personāla 
inspektors Zinta Gravleja 2   1   

12 

Kvalitātes 
vadības 
sistēmu 
vadītājs 

Zane Teicāne 

1       

13 
Komisijas 
sekretārs Laila Ozoliņa 1       

14 
Personāla 
vadītājs Jolanta Liepiņa 4 1     

15 
Pašvaldības 
sekretārs Valda Purviņa 2       

16 
Personāla 
inspektors 

Ingrida 
Knutiņa 1       

17 
Komisijas 
sekretārs Santa Spodre         

18 Arhīvists Vera Kaškure 2       
          

19 

Informātikas 
nodaļas 
vadītāja 

Viktorija 
Gūtmane 1       

20 

Datorsistēmu 
un datortīklu  
administrators 

Edgars Katiņš 
    1   

21 

Datorsistēmu 
un datortīklu  
administrators 

Edgars 
Graudiņš         

22 

Datorsistēmu 
un datortīklu  
administrators 

Jānis 
Beinarovičs         

          

23 

Juridiskā 
dienesta 
vadītājs 

Aļona 
Dumbrovska 2 3     

24 Jurists  
Andrejs 
Kozlovskis   2     

25 Jurists  Liene Vaidere  1       
          

26 

Finanšu 
ekonomikas 
nodaļas 
vadītājs 

Natālija 
Dardete 

  11     

27 

Finanšu 
ekonomikas 
nodaļas 
vadītājas 
vietnieks 

Daiga Zelčāne 

        
28 Ekonomists Ina Jaunzema         
29 Ekonomists Gita Liņģe         



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

42 
 

30 Ekonomists Anita Svilpe 2       
31 Ekonomists Silvija Skrode 2       

          

32 

Dzimtsarakstu 
nodaļas 
vadītājs 

Silvija 
Leikuma   3 1   

33 

Dzimtsarakstu 
nodaļas 
vadītājas 
vietnieks 

Kristīne 
Gumbele 

1   1   

34 
Dzimtsarakstu 
inspektors Valija Žikova     1   

          

35 
Galvenais 
grāmatvedis Ārija Bokāne   2     

36 

Galvenā 
grāmatveža 
vietnieks 

Ingrīda Zvīdre 
1       

37 
Vecākais 
grāmatvedis 

Nadežda 
Pačenko  1       

38 
Vecākais 
grāmatvedis Aina Auziņa 1       

39 
Vecākais 
grāmatvedis 

Amanda 
Streņģe 2       

40 
Vecākais 
grāmatvedis Vita Mačuka 2 1     

41 
Vecākais 
grāmatvedis 

Līga Iveta 
Gūtmane 3       

42 
Vecākais 
grāmatvedis Iveta Lapsa         

43 
Vecākais 
grāmatvedis Tija Irbe 2       

          

45 

Iepirkumu 
nodaļas 
vadītājs 

Viktors Savins 
        

46 Jurists 
Linda 
Meldrāja         

47 
Komisijas 
sekretārs 

Mirdza 
Stankevica         

          

48 

Izglītības 
nodaļas 
vadītājs 

Līga Kļaviņa 
10 7   3 

49 

Izglītības 
darba 
speciālists 

Ilona Skrode 
2 3     

50 

Izglītības 
darba 
speciālists 

Sarmīte 
Strapcāne 8 4     

Pilsētsaimniecības departaments         

51 

Pilsētsaimniecī
bas 
departamenta 

Raits Sirmovičs 
  1   1 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

43 
 

direktors 

52 Referents 
Līga 
Konstantinova 1       

          

53 

Būvniecības 
nodaļas 
vadītājs 

Anita Vanaga 
3 2     

54 
Komunālinžen
ieris Anita Truksne 1 1     

55 Būvinženieris Inta Fomina         

57 
Transporta/tīkl
u inženieris 

Alberts 
Barkāns 1       

58 Būvtehniķis Uldis Bērziņš 1       
          

59 
Galvenais 
arhitekts Ineta Buka   3   1 

60 Arhitekts Kristīne Garde 2 1     

61 

Zemes 
ierīcības 
inženieris 

Zane Lapinska  
        

62 
Galvenais 
mākslinieks 

Sanda 
Mālniece         

63 
Ainavu 
tehniķis 

Mārīte 
Breimane 1       

64 Lietvedis Indra Stūriška   2     
          

65 

Nekustamo 
īpašumu 
apsaimniekoša
nas nodaļas 
vadītājs 

Daina Bojāre 

3 1     

66 Lietvedis 
Janīna 
Mežaraupe 1       

67 

Nekustamā 
īpašuma 
speciālists 

Ilona Eiduka 
1       

68 

Nekustamā 
īpašuma 
speciālists 

Santa Marksa 
1       

69 

Nekustamā 
īpašuma 
speciālists 

Regīna 
Mālniece 2       

          

70 

Dzīvesvietas 
reģistrācijas 
nodaļas 
vadītājs 

Aina Ždanoka 

1       

71 

Klientu 
apkalpošanas 
speciālists 

Valentīna 
Lakstīgala         

          



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

44 
 

72 

Attīstības un 
investīciju 
nodaļas 
vadītājs 

Sandra Gogule 

2 3     

73 

Nodaļas 
vadītāja 
vietnieks  

Inga Virsnīte 
5 2   1 

74 
Projekta 
koordinators  Irēna Pastare 3 1   4 

75 
Projekta 
koordinators  Ieva Lazdāne  6 5     

76 
Projekta 
koordinators  

Inga Līce-
Vilciņa         

77 
Projekta 
koordinators  Zita Vilcāne 2       

          

78 

Saimnieciskās 
nodaļas 
vadītājs 

Pēteris 
Lazdāns   2     

79 
Automobīļa 
vadītājs 

Vladimirs 
Pavārs         

80 
Mikroautobusa 
vadītājs Māris Kalniņš         

81 Palīgstrādnieks 
Normunds 
Miders         

82 

Ēkas un 
teritorijas 
uzraugs 

Ojārs 
Vasaraudzis         

83 

Ēkas un 
teritorijas 
uzraugs 

Aleksandrs 
Miglāns         

84 

Ēkas un 
teritorijas 
uzraugs 

Marija 
Tumanova         

85 

Ēkas un 
teritorijas 
uzraugs 

Valdis Alksnītis 
        

86 

Ēkas un 
teritorijas 
uzraugs 

Andris Dreijers 
        

87 

Ēkas un 
teritorijas 
uzraugs 

Inta Bērziņa 
        

88 

Ēkas un 
teritorijas 
uzraugs 

Viktors 
Aleksandrovs         

89 Apkopējs 
Valentīna 
Kalašņikova         

          
90 Inspektors Inga Ostrovska     1   

91 Kārtībnieks 
Jurijs 
Abramenko     1   

          



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

45 
 

92 

Ceļu, ielu 
fonda un 
pārvadājumu 
nodaļas 
vadītājs 

Aivars Kraps 

  1   1 

93 
Ceļu 
būvinženieris 

Daina 
Navenicka         

          

94 

Nodarbinātības 
nodaļas 
vadītājs 

Iveta Vārna  
2 1     

95 
Nodarbinātības 
organizators Santa Zvirbule         

96 
Nodarbinātības 
organizators 

Valentīna 
Ivanovska         

97 
Nodarbinātības 
organizators 

Juris Petrovs 
(Andris 
Štolceris)          

98 
Nodarbinātības 
organizators Juris Lontons         

99 
Nodarbinātības 
organizators Arvīds Veliks         

100 
Nodarbinātības 
organizators Ilze Akilova         

Kopā: 97 71 10 19
 
 
 
Iepirkumu nodaļa un Iepirkumu komisijas 

 
 

N. 
p.k. 

Darba veids Skaits 

1. Sagatavota iepirkumu dokumentācija un veikts publiskais 
iepirkums pēc Publisko iepirkumu likuma (turpmāk – PIL)  
8.1 panta.  

 

48 

2.  Sagatavota iepirkumu dokumentācija un veikts publiskais 
iepirkums pēc PIL iepirkumu procedūrām.  

17 

3. Noslēgti līgumi (vienošanās). 256 
4. Sagatavotas un nosūtītas vēstules (gan atbildes, gan informatīva 

rakstura – saistītas ar iepirkumiem)  
 

365 
5. Veikts darbs ar nodaļas un Iemirkumu komisiju iekšējo darba 

organizācijas dokumentu izstrādi, sagatavotas pilnvaras, 
lēmumu projekti. 

 

 
 
Informātikas nodaļa 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

46 
 

            Jēkabpils pilsētas pašvaldībā informācijas laikmets pārvaldes sistēmu virza uz 

jaunāko sasniegumu ieviešanu un komplekso risinājumu – elektronisko pārvaldi. E-

pārvalde veicina pašvaldību pakalpojumu sniegšanas kvalitātes un efektivitātes 

uzlabošanu un pārvaldes funkciju optimizāciju. Vispārējais mērķis ir veicināt ar 

informācijas un komunikāciju tehnoloģijām atbalstītu pašvaldību pakalpojumu 

sniegšanas infrastruktūras attīstību. Sakarā ar straujo informātikas tehnoloģiju 

izaugsmi, kā arī likumdošanas izmaiņām ir nepieciešamas nepārtrauktas izmaiņas 

informātikas jomā. Mūsu ikdienā arvien lielāks pieprasījums ir pēc informācijas 

tehnoloģiju pakalpojumiem. Sabiedrībai ir nepieciešams orientēties dažās 

informācijas sistēmās, kuras spēj ikvienam sniegt lielas priekšrocības.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Informātikas nodaļas darbinieku galvenais 

uzdevums ir elektroniski izveidoto datu apstrāde, glabāšana, aizsardzība un 

pārsūtīšana, izmantojot datorus, datortīklus, programmatūru un internetu.  

Visi pašvaldības darbinieki ir nodrošināti ar savu e-pastu un interneta pieeju, 

kas ļauj sūtīt dokumentus elektroniskā formātā. Pašvaldības deputāti domes sēdēs un 

finanšu komitejā strādā ar elektroniskā veidā sagatavotiem dokumentiem, izmantojot 

portatīvos datorus. Taupot papīru un laiku, deputātiem ir iespēja caur internetu no 

jebkuras atrašanās vietas pieslēgties sagatavotai domes sēdes informācijai.  Tiek 

risināti jautājumi par licenzētu programmu un antivīrusu programmu  uzstādīšanu. 

Nepārtraukti notiek datorprogrammu atjauninājumu  instalēšana  domes datoros un 

serverī, kā arī datu arhivēšana un kopēšana.  

Datu drošības sistēmā ir nodrošināta datu aizsardzību pret nesankcionētu 

piekļuvi informācijas sistēmai, lietvedības sistēmai, mājas lapai un datu bojājumiem, 

kā arī uz lokālajiem serveriem ierobežotas lietotāju tiesības, izmantojot lokālo 

ugunsmūri, uz elektroniskā pasta servera papildus nodrošināta pretvīrusu aizsardzība. 

Lai nodrošinātu iespēju atjaunot bojātos datus ir izveidota datu rezerves kopēšanas 

sistēma.  

Jēkabpils pašvaldībā pēdējo 10 gadu laikā programmu iegāde ir bijusi ļoti 

daudzveidīga un sarežģīta, sakarā ar domes nodaļu specifiskajiem darbiem, katra 

nodaļa darbojas ar atšķirīgiem projektiem. Programmatūras licenču pavadzīmes 

apliecina lietojumprogrammu legālu izcelsmi. Instalēto programmu un iegādāto 

licenču kopsavilkumā iegādāto produktu skaits pārsniedz 500. 

Amatpersonas pieņemšanas laikā strādā tikai elektroniski, datorā atzīmē apmeklētājus 

un ievada vizītes rezultātus. 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

47 
 

Lai veiktu pašvaldības iestāžu funkcijas jau vairākus gadus ir izveidotas un 

darbojas informācijas sistēmas -fizisko personu uzskaite, fizisko personu dabiskās un 

mehāniskās kustības uzskaite, nekustamo objektu uzskaiti, grāmatvedības datu 

uzskaite u.c. 

Šogad būtiski tika uzlabota  un automatizēta  pašvaldības datu apmaiņu ar 

valsts nozīmes datu reģistriem. Sistēmas tiešsaistē vai ar citu informācijas sistēmu 

starpniecību izmanto šādu ārēju valsts reģistru datus: 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) Iedzīvotāju reģistrs;  

Valsts Zemes dienesta (VZD) Kadastra reģistrs. 

Valsts Zemes dienesta (VZD) Adrešu reģistrs.  

Ceļu satiksmes drošības departamenta (CSDD) informācijas sistēma; 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA) informācijas sistēma; 

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) informācijas sistēma BURVIS; 

Valsts Zemesgrāmatu reģistrs; 

Valsts kase 

Latvijas bankas 

Šogad Jēkabpils pilsētas pašvaldībā tika ieviesta jauna elektroniskas 

dokumentu aprites sistēma „Namejs”, kura valstī pašreiz ir vadošā un izveidota par 

ERAF līdzekļiem. Šī sistēma ir izstrādāta pēc jaunākajām tehnoloģijām un vairāku 

pašvaldību prasībām, tāpēc ieviešanas procesā tika veiktas izmaiņas organizācijas 

procesos. NAMEJS ir informācijas sistēma, kas nodrošina dokumentu  pārvaldību un 

procesu automatizāciju. Pēc elektroniskās dokumentu aprites sistēmas ieviešanas ir 

iespējams ietaupīt finanšu līdzekļus uz pasta izdevumiem, papīra, tintes izdevumiem, 

kā arī ļauj darbiniekam daudz ātrāk veikt savus pienākumus. Dokumentu vadības 

sistēmas integrācija ar citām organizācijā vai valstī esošām informācijas sistēmām ļauj 

darbiniekam daudz ātrāk veikt savus pienākumus. Protams ir arī organizatoriskas un 

psiholoģiskas problēmas. Taustāmu papīra dokumentu vietā jāstrādā ar elektroniskiem 

dokumentiem, kurus var apskatīt tikai datorā. Papīra dokumentus uzglabāja 

lietvedības mapēs, elektroniskie dokumenti tiek glabāti Dokumentu vadības sistēmā, 

līdz ar to autorizējoties sistēmā ikviens darbinieks vajadzīgo dokumentu var apskatīt 

jebkurā laikā savā datorā. 

Ar informācijas un komunikācijas tehnoloģiju palīdzību iedzīvotājiem ir 

iespēja informāciju pieprasīt un saņemt attālināti. Šādus pakalpojums sauc par 

elektroniskajiem pakalpojumiem (e-pakalpojumi). Ir pakalpojumi, kurus nepieciešams 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

48 
 

parakstīt ar drošu elektronisko parakstu. Mājas lapā www.jekabpils.lv  sadaļā 

„Elektroniskie pakalpojumi” ir iespēja iedzīvotājiem elektroniski sazināties ar 

pašvaldību. Valstī portālā www.latvija.lv ir izveidoti daudzi e-pakalpojumi. 

Populārākos pakalpojumus esam iekļāvuši mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā 

Elektroniskie pakalpojumi/Mani dati. Pakalpojums “Nekustamā īpašuma nodokļa 

nomaksa”, ļauj iedzīvotājiem un uzņēmējiem būtiski ietaupīt laiku un pašvaldībai ir 

aktuāli saņemt maksājumus par nekustāmo īpašumu. Pieeja šim pakalpojumam ir 

iespējama ar internetbanku palīdzību, kas nodokļa maksātājiem ļauj veikt nekustamā 

īpašuma nodokļa apmaksu savā internetbankā. 

 

Dzimtsarakstu nodaļa  

Jēkabpils pilsētas dzimtsarakstu nodaļā 2010.gadā ir izdarīti 729 civilstāvokļa 

aktu reģistri, no tiem 4 laulības reģistrācijas noslēgtas Jēkabpils cietumā, 18 laulības 

reģistri izdarīti uz garīdznieku paziņojuma pamata. Pēc personu pieprasījuma 

izsniegtas 333 atkārtotas apliecības. No arhīvā esošajiem civilstāvokļa aktu reģistriem 

pēc personu lūguma, mantojuma kārtošanai, radniecības pierādīšanai, izsniegti 138 

izraksti no civilstāvokļa aktu reģistriem. Saskaņā ar juridisko personu pieprasījumu ir 

izsniegtas izziņa par pieprasītā fakta reģistrāciju. 185 civilstāvokļu aktu reģistros ir 

izdarīti labojumi un papildinājumi, pamatojoties uz personu iesniegumu, uz tiesas 

sprieduma pamata, uz administratīvā akta pamata un uz dzimtsarakstu nodaļas 

atzinuma pamata. Vienpadsmit  personas 2010.gadā iesniedza nodaļā iesniegumus 

uzvārda, vārda  un tautības ieraksta maiņai. Saskaņā ar iesniegumiem tika sakārtoti 

minētajās lietās esošie dokumenti pārsūtīšanai LR Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu 

departamentam lēmuma pieņemšanai par uzvārda, vārda maiņu. 

Nodaļā izdarīto civilstāvokļa aktu reģistru otros eksemplārus par tekošo 

mēnesi līdz nākamā mēneša piektajam datumam nosūtam LR Centrālajai statistikas 

pārvaldei. Par pusgadā izlietotajām apliecībām un nodaļā veikto darbu nosūtam 

atskaiti LR TM Dzimtsarakstu departamentam. 

Dzimtsarakstu nodaļa sniedza informāciju LR PMLP Iedzīvotāju reģistrā 

iekļaujamās ziņas par dzimšanas, laulības, miršanas fakta reģistrāciju, kā arī MK 

noteiktajā kārtībā un apjomā - informāciju, kas nepieciešama Iedzīvotāju reģistrā jau 

iekļauto ziņu aktualizēšanai. Par ārvalstniekiem nodaļā izdarītajiem civilstāvokļa aktu 

reģistriem sniedzam informāciju LR ĀM Konsulārajam departamentam. 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

49 
 

Saskaņā ar 28.06.2005. MK noteikumiem Nr.457, par valsts nodevas par 

civilstāvokļa aktu reģistrācijas apmēru un maksāšanas kārtību, iekasēta valsts nodeva 

Ls 1 396,00. Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības 21.08.2008. lēmumu 

Nr.344, par dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu apstiprināšanu, iekasēts Ls 

2 355,00. 

Dzimtsarakstu nodaļas darbinieki turpina darbu pie arhīvā esošo civilstāvokļa 

aktu reģistru grāmatu sakārtošanas un elektronisku ievadīšanu datu bāzē. 

 
Juridiskais dienests 

 
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

NOSLĒGTIE LĪGUMI 2010. GADĀ 
LĪGUMA 
VEIDS 

UZŅĒMUMA 
LĪGUMI 

CITI 
LĪGUMI 

NOMAS 
LĪGUMI 

ATSAVINĀJUMA 
LĪGUMI 

AIZDEVUMA 
LĪGUMI 

SKAITS 600 247 114 18 25 
 

 

 
 

Uz 31.12.2010. CIVILLIETAS ADMINISTRATĪVĀS 
LIETAS 

AKTĪVĀS LIETAS  15 16 
PABEIGTĀS LIETAS 

2010.GADĀ 
22 4 

IEROSINĀTĀS LIETAS 
2010. GADĀ 

10 27 

 KOPĀ 
1.Atzinumi, skaidrojumi 53 
2.Vēstules: juridiskām personām 225 
Vēstules: fiziskām personām 134 
3.Sagatavotie domes lēmumu projekti 70 
4. Saskaņotie domes lēmumu projekti 406 
5.Sagatavotie normatīvie akti:  
5.1.Saistošie noteikumi 20 
5.2.Noteikumi 2 
5.3.Nolikumi (reglamenti, kārtības utt.) 23 
6.Sagatavotie līgumi 259 
7.Saskaņotie līgumi 265 
8.Sagatavotas pilnvaras 39 
9.Pārstāvēja tiesā lietā (civillietās, administratīvajās lietās) 21 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

50 
 

 
 
Arhitektūras – plānošanas nodaļa  
 
2010. gadā tika izsniegti 87 plānošanas - arhitektūras uzdevumi. 

Gada laikā tika iesniegti 104 projekti, no tiem: 

Inženierkomunikāciju – 12 

Daudzstāvu apbūve – 2 

Sabiedriskās un rūpnieciskās apbūves – 25 

Labiekārtošanas – 16 

Mazstāvu apbūves – 49 

Gada laikā tika iesniegtas: 40 apliecinājuma kartes un 89 tehniskās shēmas. 

Sarakste ar fiziskām, juridiskām personām un izsniegtās izziņas – 652.  

Domes lēmumi par adrešu noteikšanu – 35, par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām-

23. 

Jēkabpils pilsētas izpilddirektora izziņas par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām – 

10. 

Arhitektūras plānošanas nodaļas lēmumi par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu –

11. 

Arhitektūras plānošanas nodaļas lēmumi par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - 6. 

Tika izsniegtas 38 reklāmas pases, iesniegti 102 reklāmas projekti un 48 mājas 

fasādes projekti  

Tika izsniegti 66 akti par koku zāģēšanu. 

Apzaļumošanas tehniskie noteikumi – 2. 

 

Būvniecības nodaļa 
2010. gadā: 
• Izdotas 44 būvdarbu atļaujas. 

• Izdotas 94 rakšanas darbu atļaujas. 

• Pieņemtas ekspluatācijā: 20 sabiedriskās ēkas par kopējo summu 11 993 802,- 

Ls, tai skaitā 9 ēkas par valsts, ES un pašvaldību līdzekļiem (11 125 778,- Ls) 

un 11 objekti privātās investīcijas (868 024,- Ls), sagatavoti akti. Par valsts, ES 

un pašvaldības līdzekļiem ekspluatācijā pieņemti šādi objekti: 

 Krustpils pils daļas rekonstrukcija- 213 760,- Ls; 

 Tilta uz Ādamsona saliņu rekonstrukcija- 218 676,- Ls; 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

51 
 

 Pašvaldības izglītības iestādes Jaunā ielā 43 rekonstrukcija- 496 757,- Ls; 

 Vecpilsētas laukuma rekonstrukcija- 416 990,- Ls; 

 Ādamsona saliņas rekonstrukcija- 434 251,- Ls; 

 Ūdensvada un kanalizācijas tīklu atjaunošana un paplašināšana- 6 790 487,- Ls; 

 Rīgas, Madonas, Varoņu ielas rekonstrukcija- 2 445 014,-Ls 

 Pašvaldības izglītības iestādes Meža ielā 12 renovācija- 109 843- Ls; 

• Pieņemtas ekspluatācijā 75 ģimenes mājas: dzīvojamās (42) un saimniecības 

ēkas (33), sagatavoti akti. 

• Izdoti 53 atzinumi par pārbaudi būvobjektā. 

• Sagatavotas 319 būvvaldes vēstules. 

• Sagatavotas 121 pilsētsaimniecības departamenta atbildes uz iesniegumiem. 

• Sagatavoti pieteikumi Iepirkumu komisijai, apgūti valsts investīciju līdzekļi. 

• Sagatavoti pieteikumi Iepirkumu komisijai pilsētas apsaimniekošanas darbiem. 

• Sagatavotas iepirkuma specifikācijas Iepirkuma komisijai. 

• Sagatavots pieteikums 2011. gada budžetam pilsētas uzturēšanas darbiem. 

• Sagatavotas nepieciešamās par pašvaldības līdzekļiem veicamo remontdarbu 

tāmes. 

• Sagatavoti projektēšanas uzdevumi un būvniecības pieteikumi pašvaldības 

īpašuma objektiem. 

• Sagatavoti tukšo dzīvokļu apsekošanas akti. 

• Kopā ar Valsts policiju sastādīti akti par nelikumīgo būvniecību. 

• Veikti pilsētas uzkopšanas darbi, noorganizēta pavasara talka. 

• Veikti darbi pilsētas svētku laikā.  

• Būvniecības nodaļas aktivitāšu rezultātā Radžu ūdenskrātuves pludmalei tika 

piešķirts Zilais karogs. 

• Atbalstu guva projekts ” Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts 

iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. Saskaņā 

ar projektu no Zivju fonda saņemts līdzfinansējums 2433,00 Ls. Tika 

papildināts inventārs zvejas inspektoru darba nodrošināšanai. 

• Atbalstu guva projekts ” Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās 

ūdenstilpnēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpnēs, kas ir 

valsts vai pašvaldības īpašumā”. Saskaņā ar projektu no Zivju fonda saņemts 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

52 
 

līdzfinansējums 1850,00 Ls. Projekta ietvaros tika papildināti zivju resursi un to 

daudzveidība Radžu ūdenskrātuvē. 

• Septembra mēnesī organizējām mobilitātes nedēļas- “Pārvietojies gudrāk, dzīvo 

labāk!” pasākumus pilsētā. 

 
 
Ceļu ielu fonda un pārvadājumu nodaļa 

 
Saskaņā ar 2009.gada 28. maija domes lēmumu Nr.225 tika izveidota ceļu ielu 

fonda un pārvadājumu nodaļa un apstiprināts nodaļas reglaments. 

Šai nodaļā strādā 2 darbinieki: nodaļas vadītājs un ceļu būvinženieris-

pārvadājumu speciālists. 

2010.gadā Ceļu ielu fonda un pārvadājumu nodaļā sagatavotas 30 atbildes 

juridiskām un fiziskām personām, kā arī sniegtas atbildes Jēkabpils mājas lapā 

iedzīvotājiem „Elektroniskie pakalpojumi”, tāpat veiktas mutiskas pārrunas un 

sniegtas telefoniskas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem.  

Pieņemti un izskatīti iesniegumi no IK ( individuāliem komersantiem )  

komercpārvadājumiem ar vieglo taksometru. Šī gada laikā  notikušas 18 pasažieru 

pārvadājumu licencēšanas sēdes par, kurām sagatavoti protokoli. Ir izsniegtas 

Individuālajiem Komersantiem 14 licences un 19 automašīnām izsniegtas licences 

kartītes. 

Veikts darbs ar SIA Jēkabpils autobusu parks vadību par pasažieru 

pārvadāšanu pašvaldības teritorijā. Organizēta līgumu pagarināšana .Sagatavotas  un 

iesniegtas Autotransporta direkcijā ikmēnesi atskaites par  sabiedriskā transporta 

pasažieru pārvadāšanu . No 43 esošajiem pilsētas autobusu maršrutiem tika slēgti-

anulēti 29 maršruti, sakarā ar kāda konkrēta autobusu maršruta izmaiņām vai 

slēgšanu. Tika sagatavoti un izsniegti maršrutiem 18 jauni apliecinājumi.  

Pagājušajā gadā organizētas ikmēnešu sapulces kopā ar sadarbības 

uzņēmumiem ielu uzturēšanā , SIA Jēkabpils autobusu parks „un Jēkabpils kārtības 

policijas pārstāvjiem par aktuālākajiem jautājumiem un problēmām. 

Ceļu ielu fonda un pārvadājumu nodaļa aktīvi iesaistījusies Lielās talkas 

organizēšanā un pilsētas svētku organizēšanas darbos. 

2010.gads bija darbietilpīgs ar to, ka pilsētā norisinājās būvniecības darbi ļoti 

lielos apjomos, skarot gandrīz lielāko daļu Jēkabpils pilsētas ielu. Ar mūsu uzņēmēju 

palīdzību tika apgūts projekts „Ūdenssaimniecības attīstība 19 Austrumlatvijas 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

53 
 

upju baseinu pašvaldībās, 2.kārta”, un izbūvēti jauni kanalizācijas tīkli 21490,5 

metru kopgarumā kā arī ūdensvada tīkli 18846,9 metru kopgarumā. Ceļu ielu fonda 

un pārvadājumu nodaļai bija jāseko un jākontrolē, lai visi darbi tiktu izdarīti 

kvalitatīvi un nodoti ekspluatācijā pēc to sakārtošanas.  

2010.gadā tika uzsākts projekts „Brīvības, Blaumaņa un Zaļās ielas 

rekonstrukcija”, kas tiks nodots 2011.gada jūnijā. Arī pie šī objekta ir pārrakta liela 

daļa pilsētas tranzīta  ielu , kur jārisina jautājumi par sabiedriskā transporta kustības 

organizēšanu un kvalitatīvu būvuzņēmēju darba kontroli. 

 

2010.gadā pašvaldību ceļu un ielu finansēšanai paredzēto valsts budžeta fonda 

programmas mērķdotācijas tika izlietotas sekojošiem galvenajiem darbiem: 

 

Izpildītie darbi 

 
 

Ls 

Ielu ar nestingro segumu greiderēšana 10859,90 
Gājēju ietve Zaļā ielā 355,23 
Autobusu pieturu remonts 672,55 
Sniega tīrīšana ar tehnikas vienībām    24586,73 
Nomaļu nosēdināšana, grāvju tīrīšana, profilēšana 1315,00 
Ielu kaisīšana ar sāli 68550,25 
Caurteku attīrīšana no sanesumiem 2883,67 
Ceļazīmju apsekošana , remonts 13897,20 
Ielu seguma remonts ar emulsiju 18600,05 
Asfaltbetona segas atjaunošana 16617,14 
Ielas seguma atjaunošana ar dolomīta šķembām 2549,84 
Ielu seguma remonts ar frēzēto asfaltu 6339,32 
Bedrīšu remonts ar asfaltbetonu 16134,29 
Bedrīšu remonts ar dolomīta šķembām 3023,19 
Sniega izvešana 15930,07 
Kopā izlietots ikdienas uzturēšanai 2010.g. 202314,43 

 
Vairākām pilsētas ielām tika veikta virsmas apstrāde ar smalkajām šķembām, 

kā Vienības, Rīgas un Brīvības ielām, daļēji Ā.Elksnes ielai, Draudzības Alejai, 

Viestura ielai, Dambja ielai, Akmeņu,  Jēkaba ielai,  tika noasfaltēta Zīlānos Lielā 

iela. 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

54 
 

Kopumā Ceļu ielu fonda budžetā tika ieplānoti līdzekļi iepriekšējā gada 

līdzekļu robežās ~ Ls 232267,-. Lielākā daļa saņemtā finansējuma tika iztērēta ielu 

ikdienas uzturēšanas darbiem. 

 
Sabiedriskās kārtības uzraudzības sektors 
 
Reidi: par nesakoptiem, nenopļautiem īpašumiem, par izsmēķu nomešanu pie izglītības 

iestādēm, par karogu nepacelšanu, par ziemā nenotīrītām ietvēm un jumtu neatbrīvošanu no 

lāstekām, par tirgošanos nesaņemot tirdzniecības atļauju, par transportlīdzekļu novietošanu 

neatļautās vietās, par atkritumu līgumu nenoslēgšanu. 

Raksti laikrakstam: 1) par jumtu un ietvju kopšanu, 2) par sludinājumu uz reklāmu 

izvietošanu, 3) par obligātajām dienām, kurās pie ēkām jānovieto Latvijas valsts karogs 

(www.jekabpils.lv portālā), 4) par ēku numura zīmē. 

Visvairāk izteikti aizrādījumi ir ziemas periodā par lāsteku nenotīrīšanu no jumtiem un 

ietvju netīrīšanu, kā arī a/m vadītājiem par a/m novietošanu neatļautās vietās, gadījumos, 

kad vadītāji ir uz vietas. 

Izbeigtas 4 administratīvās lietvedības - 3 no tām nav administratīvā pārkāpuma sastāva 

(nav pierādīta pārkāpēja vaina), 1- iestājies noilgums. 

Iesniegtie priekšlikumi – izstrādāts un iesniegts jauns Saistošo noteikumu „Jēkabpils 

sabiedriskās kārtības noteikumi” projekts, iesniegti priekšlikumi Ceļu, ielu fonda un 

pārvadājuma nodaļai par ceļa zīmju pārvietošanu. 

Sastādīti 61 administratīvā pārkāpuma protokoli - paziņojumi par a/m apstāšanās un 

stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem.  

39 protokoli – pēc LAPK 149.10 panta 4.daļas 5.punkta (20,00 Ls);  

12 - pēc LAPK 149.10.panta 5.daļas 11.punkta (30,00 Ls); 

1 - pēc LAPK 149.10 panta 5.daļas 4.punkta (30,00 Ls);  

1- pēc LAPK 149.10 panta 9.daļas (20,00 Ls),  

6- pēc LAPK 149.31 panta 8.daļas (40,00 Ls).  

2 protokoli anulēti. 

2010.gadā apmaksāti 27 protokoli x 20,00 Ls = 540,00 Ls; 12 protokoli x 30,00 Ls = 

360,00 Ls; 2 protokoli x 40,00 Ls = 80,00 Ls.  

Kopā 980,00 Ls, no kuriem 70% t.ir 686,00 Ls ienākuši pašvaldības budžetā, bet 294,00 

nonākuši CSDD. 

 
 



Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  

55 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


